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SKOLENS OPBYGNING
Grindsted Gymnasium har i indeværende skoleår haft to-sporet real
afdeling, i 1. og 2.g to-sporet nysproglig og tre-sporet matematisk-natur- 
videnskabelig linie, i 3.g to-sporet nysproglig og matematisk-natur- 
videnskabelig linie.

I tilslutning til Folkeskolens 7. skoleår giver gymnasiets realafdeling i 
henhold til »Lov om gymnasieskoler« af 7. juni 1958 gennem 3 et-årige 
klasser en undervisning, der slutter med realeksamen. Fra 2.r og 3.r kan 
eleverne fortsætte gennem 3 gymnasieår til studentereksamen.

Realeksamen, der tages ved udgangen af 3.r, egner sig især for elever, 
der vil ud i erhvervslivet eller ind i etaterne, mens studentereksamen 
giver adgang til at studere ved universiteterne og de højere læreanstal
ter. Det må herunder bemærkes, at den nysproglige linie er det bedste 
grundlag for dem, der vil studere 1) sprog og historie til skoleembeds
eksamen, 2) teologi og 3) jura. Den matematisk-naturvidenskabelige linie 
er den bedste forskole for dem, der vil studere videre ved Officersskolen, 
Farmaceutisk Læreanstalt og Akademiets Arkitektskole samt for dem, 
der vil læse til læge eller tandlæge. Den er det nødvendige grundlag for 
studiet af matematik til skoleembedseksamen samt for det polytekniske 
studium.

Såvel den sproglige som den matematisk-naturvidenskabelige studen
tereksamen danner et særdeles godt grundlag for uddannelse på Han
delshøjskolen og seminarierne. Men selv om de unge ikke vil studere 
videre, kan studentereksamen ikke betragtes som nogen unødig form 
for luksus. Fra produktion og erhvervsliv stilles der krav om et stigende 
antal højt uddannede borgere, og med udbygningen af de internationale 
forbindelser kræver handelen medarbejdere med solide sprogkund
skaber. Den højere skole betragtes i flere og flere grene af samfunds
livet som et gennemgangsled til fornøden specialuddannelse. Alt i alt 
må studentereksamen siges at give en velafrundet skoleuddannelse, sam
tidig med at den danner det nødvendige grundlag for en række videre
gående studier.

Fra skoleåret 1964-65 oprettedes en naturfaglig linje, således at mate
matikerne i 2. og 3.g kan vælge mellem en matematisk-fysisk og en natur
faglig gren.
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Fra skoleåret 1969 — 70 oprettes HF-kursus ved 
Grindsted Gymnasium

Rammerne for Højere Forberedelseseksamen er fastlagt ved Lov af 8. 
juni 1966, og de nærmere bestemmelser om denne nye uddannelses ind
hold og omfang findes i undervisningsministeriets bekendtgørelse af 28. 
februar 1967.

Afsluttende Højere Forberedelseseksamen holdes første gang i maj
juni 1969.

HF er en ny vej i uddannelsessystemet
og et tilbud til enhver, som ønsker at dygtiggøre sig til videregående 
teoretisk prægede uddannelser. HF henvender sig ikke blot til unge, der 
forlader folkeskolens ældste klasser, men HF henvender sig også til dem, 
som efter endt skolegang er kommet ud i erhvervslivet og opdager, at 
de har evner og lyst til at gå i gang med en anden — ofte boglig — ud
dannelse. En HF-eksamen giver adgang til uddannelser, hvor der stilles 
særlige krav om forkundskaber og evne til selvstændigt at arbejde med 
teoretisk stof.

HF er en eksamen
og det eneste formelle krav, HF-eksaminanden skal opfylde, er et alders
krav. Man skal være fyldt 18 år inden den 1. februar i det år, man ind
stiller sig til eksamen. Der aflægges eksamen i fællesfagene og i de til
valgsfag, eksaminanden har valgt. Karakterskalaen er den sædvanlige 
13-skala. For at bestå kræves mindst 5,5 i gennemsnit, samt at summen af 
de to laveste karakterer + gennemsnittet af de øvrige er mindst 13.

Adgang fil kurserne
giver principielt en realeksamen eller afsluttende prøver i »væsentlige 
fag« i 10. klasse med tilfredsstillende resultat. 10. klasseprøven skal være 
med to fremmedsprog og med matematik i samme omfang som til teknisk 
forberedelseseksamen. Den, der ønsker fysik som tilvalgsfag, skal have 
haft faget, som det kræves til udvidet teknisk forberedelseseksamen.

Det er imidlertid ikke en nødvendig betingelse for optagelse at have 
enten 10. klasseprøven eller realeksamen. Lovgiverne har lagt megen 
vægt på, at den, der ad andre veje har skaffet sig det grundlag, HF- 
kursernes undervisning bygger på, skal have adgang til at deltage i 
denne. Nogle år ude i erhvervslivet vil ofte kunne give en modenhed og
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Realistholdet 1968

evne til selvstændigt arbejde, der kan være lige så værdifuld for HF- 
undervisningen som præsente skolekundskaber.

I færdighedsfagene, matematik og fremmedsprog, samt fysik stilles 
der dog krav om ganske bestemte forkundskaber.

1 matematik kræves kundskaber, som svarer til kravene ved den almin
delige tekniske forberedelseseksamen eller den statskontrollerede prøve 
efter 2. real.

I engelsk og tysk kræves kundskaber svarende til kravene ved 10. 
klasses statskontrollerede prøve eller realeksamen.

I fysik kræves kundskaber svarende til kravene ved udvidet teknisk 
forberedelseseksamen eller realeksamen.

HF-kursets rektor træffer afgørelsen af, hvilke elever, der kan optages, 
på grundlag af en vurdering af ansøgerens faglige og personlige kvali
fikationer. Ansøgerne kan eventuelt blive indkaldt til en samtale med 
HF-rektoren og enkelte af lærerne.
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Hvilke rettigheder giver en HF-eksamen?
Efter loven om Højere Forberedelseseksamen opfylder den, der har HF- 
eksamen, betingelserne for at begynde uddannelsen til lærer i folkesko
len på et seminarium.

HF giver desuden grundlag for andre videregående uddannelser:
1. de skolemæssige forudsætninger for optagelse til socialrådgiverud

dannelsen på Danmarks sociale Højskole.
2. de skolemæssige forudsætninger for havebrugs-, landbrugs- og mejeri

brugsuddannelserne ved Den kgl. Veterinær- og landbohøjskole.
3. de erhvervsøkonomiske specialstudier, der afsluttes med diplomprø

ver (HD) ved handelshøjskolerne, hvor den, der har bestået HF- 
eksamen med tilvalg i engelsk og/eller matematik, kan fritages for at 
aflægge den statskontrollerede højere fagprøve i vedkommende fag.

4. HF vil være adgangsgivende til hospitallaborantuddannelsen forud
sat, at kemi med mindst forkursus i fysik er valgt som tilvalgsfag.

5. og til terapiassistentuddannelsen med tilvalg i fysik og kemi. Som 
yderligere tilvalgsfag anbefales engelsk og samfundskundskab, og at 
ansøgeren har bestået den lille latinprøve.

Desuden kan den, der har bestået HF-eksamen, søge immatrikulation ved 
universiteterne, som tager stilling til ansøgningen under hensyn til an
søgerens samlede kvalifikationer.

Retningsgivende for, om immatrikulation kan finde sted, er først og 
fremmest en tilvalgskombination, der er relevant for det enkelte studium.
Sådanne kombinationer vil for de enkelte fakulteter være:
a. det filosofiske fakultet: 2 fremmedsprog.
b. det rets- og statsvidenskabelige fakultet: 2 fremmedsprog.
c. det teologiske fakultet: 2 fremmedsprog.
d. det lægevidenskabelige fakultet: matematik og biologi; engelsk er af 

betydning.
e. det matematisk-naturvidenskabelige fakultet: matematik, fysik og 

kemi; fremmedsprog er af væsentlig betydning.
Der lægges vægt på de samlede eksamensresultater ved HF.

Udover kravene til tilvalgsfag vil det være nødvendigt for de imma
trikulerede HF-kandidater at aflægge forskellige tillægsprøver ved de 
enkelte fakulteter, særlig i latin og matematik.

Der forhandles fortsat med en række andre uddannelsesområder om 
anvendelse af FIF som foruddannelse.
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VALGFRI FAG
I 2.r er latin et frivilligt fag, som eleverne ikke behøver at have med. Det 
tilrådes i almindelighed de elever, der ønsker at komme i Gymnasiet, at 
læse latin; dette gælder såvel dem, der vil på den sproglige linie, hvor 
latin er nødvendig for at blive optaget, som dem, der vælger matematisk 
linie. Disse sidste vil ofte senere i deres studier blive nødt til at tage prø
ven i latin, hvis de ikke har den fra skolen.

I 3.r er fransk og matematik valgfri fag.
Om en elev skal deltage i undervisningen i latin i 2.r eller i et af de 

valgfri fag i 3.r afgøres af hjemmet efter samråd med skolen. Hvis 
hjemmet ønsker det, kan en elev i skoleårets løb træde tilbage fra del
tagelsen i undervisningen i et valgfrit fag, dog ikke efter 31. marts.

Ved oprykningen i l.g vil der normalt kunne vælges mellem fransk og 
russisk, for matematikernes vedkommende også mellem engelsk og tysk; 
2. og S.g’erne kan vælge mellem kunstforståelse og musik. Gymnasieklas
serne har en ugentlig fællestime. Meningen med denne er at give elever
ne adgang til under frie former at dyrke kunstneriske interesser gennem 
koncerter, studiekredsarbejde, samt indføring i aktuelle problemer inden 
for kunst, videnskab og politik.

Til otte af disse fællestimer inviteres kendte folk inden for videnskab, 
kunst og politik. Grindsted Gymnasium har i denne forbindelse allieret 
sig med gymnasierne i Silkeborg, Tarm, Herning og Esbjerg.

BETINGELSER FOR OPTAGELSE
I l.r optages elever fra Grindsted og opland. Allerede mens eleverne går 
i 7. klasse, vil der blive givet deres forældre lejlighed til skriftligt at 
ytre ønske om deres søns eller datters fremtidige skolegang, men det er 
den hidtidige skole, der endeligt afgør, om 7. klasse-eleverne er bedst 
egnet for 8. kl. eller l.r. Skolen vil give eleverne én af følgende 3 beteg
nelser: 1) egnet, 2) måske egnet, 3) ikke egnet. »Egnede« elever, der 
ønsker gymnasiets l.r, vil, hvis der ikke er flere ansøgere, end gymna
siets realafdeling har plads til, uden videre blive oprykket. For de 
»måske egnede« og »ikke-egnedes« vedkommende gælder det, at de i 
overensstemmelse med forældrenes ønsker kan melde sig til optagelses
prøve på den skole, hvor de ønskes optaget i l.r. Prøven omfatter skr. 
dansk og regning, og den afholdes i Ribe amt normalt i begyndelsen af 
april.
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Optagelse i l.g er betinget af, at vedkommende elev med tilfredsstil
lende resultat har bestået oprykningsprøven fra 2.r eller realeksamen.

Ansøgning om optagelse i 1. gymnasieklasse sendes til Ribe amtsud
valg gennem elevernes hidtidige skole og foretages på standardiserede 
skemaer, på hvilke skolen afgiver en erklæring om elevens egnethed for 
optagelse i gymnasiet. Ansøgning fremsendes til amtsudvalget forud for 
afholdelsen af oprykningsprøven fra 2.r (evt. realeksamen) og senest 20. 
marts.

Amtsudvalget afgør på grundlag af den hidtidige skoles udtalelse og 
udfaldet af skriftlig prøve eller eksamen, om eleven kan optages uden 
yderligere prøve, eller om eleven kan komme til den særlige optagelses
prøve, der finder sted på det gymnasium, eleven på ansøgningsskemaet 
har anført som sit 1. ønske. Denne optagelsesprøve finder sted efter gym
nasiets translokation, i år mandag den 23. juni.

Elever, der af deres hidtidige skole er karakteriseret som »egnede«, 
optages normalt uden prøve, kun hvis resultatet af den skr. opryknings
prøve eller eksamen skønnes væsentlig ringere end skolens indstillings
karakterer i marts, indkaldes de »egnede« til prøve.

Hvis en elev, der af sin hidtidige skole er betegnet som »måske egnet«, 
ved den skr. oprykningsprøve fra 2.r (evt. realeksamen) erhverver sig 
resultater, der skønnes væsentlig bedre end den afgivende skoles stand
punktsbedømmelser i marts, optages også han eller hun i almindelighed 
uden prøve. I modsat fald indkaldes eleven til prøven i juni.

»Ikke egnede« elever har kun adgang til ovenfor omtalte prøve, hvis 
de ved den skriftlige oprykningsprøve fra 2.r (evt. realeksamen) har 
opnået resultater, der skønnes væsentlig bedre end den afgivende skoles 
standpunktsbedømmelse i marts.

Prøven i juni er mundtlig: aspiranter til den matematiske linie prøves 
i dansk, matematik og fysik; til den sproglige linie i dansk, engelsk og 
tysk. Efter samråd med amtsudvalget træffer rektor den endelige af
gørelse om elevernes optagelse i gymnasiet.

Ansøgere til den sproglige linie skal have bestået den lille latinprøve. 
De kan dog optages i l.g uden at have aflagt latinprøven, men denne 
optagelse gøres afhængig af, at eleverne inden oktober måneds udgang 
har klaret latinprøven på det gymnasium, hvor de er optaget.
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KARAKTERERNE
Eleverne får karakterbøger med hjem 4 gange hvert år (oktober, decem
ber, marts og juni). Ved alle karaktergivninger vil der blive knyttet vid
nesbyrd til karaktererne, for så vidt dette skønnes påkrævet eller ønske
ligt på det i forbindelse med hver karaktergivning afholdte lærermøde. 
Hvis faglærerne ikke er sikre på, hvorvidt en elev kan oprykkes i næste 
klasse, vil hjemmet gennem brev allerede efter martslærermødet blive 
orienteret derom.

De nye 1. klasser (l.r og l.g) får dog ingen karakterbog før i december. 
Karakterskalaen ser sådan ud:

13: gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præstation.
11: gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: gives for den middelgode præstation.
7: gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under middel.
6: gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende 

præstation.
5: gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.
3: gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstillende 

præstation.
0: gives for den helt uantagelige præstation.
For at bestå realeksamen eller studentereksamen kræves, at summen af 

samtlige karakterer er mindst 5,5 gange karakterernes antal, og at sum
men af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de øvrige karakte
rer er mindst 13. Eksamen er kun bestået, hvis disse krav er opfyldt såvel 
for årskaraktererne som for eksamenskaraktererne.

KLASSEBETEGNELSER
På foranledning af direktoratet for gymnasieskolerne anvendes fra august 
1966 nedennævnte klassebetegnelser:
Realafdelingen:
1. realklasse benævnes l.r
2. realklasse benævnes 2.r
3. realklasse benævnes 3.r

parallelklasser benævnes a, b, c, d 
parallelklasser benævnes a, b, c, d 
parallelklasser benævnes a, b, c, d
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Gymnasieafdelingen:
1. gymnasieklasse, sproglig linie benævnes Is

parallelklasser benævnes a, b, c, d, e
1. gymnasieklasse, matematisk linie benævnes Im

parallelklasser benævnes x, y, z, u, v
2. gymnasieklasse, sproglig linie benævnes 2s

parallelklasser benævnes a, b, c, d, e
nysproglig gren benævnes 2ns
nysproglig gren med musikspeciale benævnes 2mus
sproglig samfundsfaglig gren benævnes 2ss
klassisk-sproglig gren benævnes 2ks

2. gymnasieklasse, matematisk linie benævnes 2m
parallelklasser benævnes x, y, z, u, v 

matematisk-fysisk gren benævnes 2mf 
matematisk samfundsfaglig gren benævnes 2sm 
matematisk naturfaglig gren benævnes 2mn

3. gymnasieklasse benævnes analogt med 2. gymnasieklasse.

ORIENTERING
vedrørende udlån af Gymnasiets bøger — både 

biblioteksbøger og aim. skolebøger
A. Udlån af bøger til enkelte elever.

Lånetiden for bøger, der falder ind under dette punkt, er 3 uger (med
mindre andet bemærkes på lånekortet). Forlængelse af hjemlånet gives 
af faglæreren. — Overskrides lånetiden, hjemkaldes bogen af biblioteka
ren ved opslag. Da lånekortet er inddraget, skal bogen afleveres på sko
lens bibliotek i åbningstiden.
NB!

Elever, hvis navne er opslået ang. hjemkaldelse af en bog, skal hen
vende sig til bibliotekaren, hvad enten hjemlånet ønskes forlænget, bogen 
er glemt eller lign.

Låneren er erstatningspligtig i tilfælde af misrøgt eller tab af bogen.
Da kun en del af skolens bøger er forsynet med fast lånekort, må føl

gende regler iagttages nøje:
1. Bøger med lomme og hvidt lånekort.
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Lånekortets første rubrik udfyldes med datoen for udlånet, liniens 
øvrige rubrikker med lånerens navn og klasse. Kartotekskortet anbringes 
i kassen for udlånte bøger.

Ved aflevering af bøger med hvidt lånekort slettes lånerens navn og 
lånekortet anbringes i lommen bag i bogen.
2. Bøger uden lomme og fast lånekort.

De gule engangs-lånekort udfyldes omhyggeligt efter påskriften.
Ved aflevering af bøger udlånt på gult kort kasseres lånekortet.

B. Udlån af boger til hele klassen.
Ved sådanne udlån benyttes rødt lånekort. Kortets hoved udfyldes med 
bogens titel, klassens betegnelse, den ønskede hjemkaldelsesdalo samt den 
udlånende lærers initialer og datoen for udlånet. I kortets første rubrik
række anføres nummeret på hver af de udlånte eksemplarer. Efter udle
vering af bogen går kortet rundt, og eleverne anfører deres navn ud for 
det nummer, den modtagne bog har. — Kortet anbringes derpå i karto
tekskassen.

NB. 1. Bøger, udlånt på rødt kort, skal så vidt muligt hjemkaldes af 
den lærer, der har udlånt bogen.

2 . Ligesom eleverne ved udleveringen skal læreren ved indleveringen 
af bogen sikre sig, at bogen er i forsvarlig stand (dvs. uden tilskrifter og 
hel). Bøger, der skal anvendes til eksamen, hjemkaldes i juni måned af 
boginspektor. Røde kort for bøger, der skal hjemkaldes efter eksamen, 
indsamles på boginspektors foranstaltning ved læseferiens begyndelse. 
Eventuelt defekte bøger afleveres (til boginspektor) til reparation eller 
fornyelse. I tilfælde af misrøgt og tab af bogen er låneren erstatnings
pligtig.

Bøger udlånt på røde kort skal af eleverne forsynes med bind og navn 
på smudstitelbladet.

OPRYKNING I HØJERE KLASSER
Afgørelse om oprykning i højere klasser træffes af lærerrådet. Når der 
næres tvivl om oprykning, vil hjemmet på grundlag af et i marts måned 
afholdt lærermøde allerede på dette tidspunkt modtage brev fra skolen. 
Den endelige afgørelse træffes efter årsprøven.
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LEGATER OG BOGPRÆMIER
2 portioner å 300 kr. fra Grindsted Gymnasiums Venner tildeltes Sol
veig Thim Sørensen (3a) og Birgit Mathiasen (3r). 1 portion å 100 kr. til 
Søren Sørensen (3y).

Grindsted Kommunes præmier for de højeste eksaminer tilfaldt for stu
denternes vedkommende Doris Madsen (3y) og for realisterne Birgit 
Mathiasen (3r).

Odd Fellow’s gavecheck til Ruth Håhr Larsen (3x), Rotarys til Grethe 
Ørnsbjerg Johansen (2y). Knud Erik Bager Jensen fik en pengegave fra 
anonym giver.

Følgende fik bogpræmier:
Den amerikanske Ambassades boggave til Jens Kr. Eg Jensen (3b), 

Den franske Ambassades til Rosemarie Boeck (3y), Den vesttyske Am
bassades til Betty Heick (3a) og Knud Erik Bager (3b).

Forlagenes Bogpræmier til: Hans Christian Søndergård (2y), Lydia 
Søgård (3b), Else Margrethe Lauritsen (Ib), Knud Erik Petersen (3y), 
Ejner Jerking (3y), Klaus Kildeby (3y), Michael Skou (2x), Arne Grove 
Nielsen (2y), Niels Elbrønd Hansen (Iz), Ole Lund (2x), Kurt Nielsen 
(Irb), John Andreasen (3a), Anette Pedersen (3r), Karsten Mach Peder
sen (2a). De tre amerikanske AFS-stipendiater fik hver en bog fra 
Grindsted Gymnasium. Grindsted- og Billund-boghandlernes boggaver 
gik til Michael Trier Ågård (3x), Ole Søby Kristensen (3x), Hans Kurt 
Dcbel Hansen (3a).
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UNDERVISNINGEN
Lærerne

Rektor: 
Engelsk: 3a, 3b. Tysk: 2x, Ix. Dansk: 3x...........................  20 timer

Adjunkt B. Paulli Andersen:
Fransk: 3b, 3x, 3y, 2a, la, 1z. Engelsk: 2a, 2b ..................... 33 timer

Stud. mag. Lauge Arlbjørn: 
Historie: 3a, 3b, 2y.............................  11 timer

Gymnasieoverlærer Carner Bentzon:
Kunstforståelse: 3a, 3b, 3x, 3y, 2a, 2b, 2x, 2y, 2z. Formning:
2ra, 2rb, Ira, Irb. Biologi: 3ra, 3rb, Ira. Geografi: 3ra, 3rb . 34 timer

Delingsfører Else Bertelsen: 
Pigegymnastik: 2ax, 2z/3rb, lax ........................................ 9 timer

Adjunkt David Chr. Clayre:
Biologi: 3a, 3b, 3mnxy, 2mnx, 2mny, 2mnz, 2ra, 2rb............ 31 timer

Adjunkt Børge Ebbesen:
Tysk: 3a, 3b, 2a, 2b, Irb. Fransk: 2z, 2y, lb, Ix..................... 34 timer

Pastor O. Fog: 
Historie: la, Iz. Religion: 3y, 2a........................................ 8 timer

Adjunkt J. E. Stendorf Hansen:
Matematik: 3 mnxy, 2b, 2mfy, Iz. Fysik: 3mnxy, 2mfy, Iz, 
Ix. Kemi: 2y............................................................................. 30 timer

Adjunkt Preben Hansen: 
Dansk: 2a, 2b, 2x, Ib, Ix, ly, Iz, Irb ................................ 30 timer

Gymnasieoverlærer Søren Hansen:
Tysk: 3ra, 3rb, 2ra, 2rb, Ira. Sang: la, Ib, Ix, 2ra, 2rb, Ira, 
Irb. Korsang. Dansk: 2ra ....................................................... 35 timer

Stud. mag. Torben Hansen: 
Historie: 3x, 3y, 2z............................................................... 11 timer

Delingsfører Åge Iversen: 
Drengegymnastik: hele skolen .........  36 timer

Stud. mag. Benny Alex Jensen: 
Dansk: 2y, 2z, la.................................................................. 10 timer
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Delingsfører Marie Jensen: 
Pigegymnastik: 3ax, 2by, 2ax ............................................ 9 timer

Cand. mag. Gudrun Jessen: 
Latin: 2a, 2b ....................................................................... 4 timer

Adjunkt Jens Åge Madsen:
Matematik: 2a, 2mfz, 2mny, 2mnx, la, Ib. Fysik: 2mfz, 
2mny, 2mnx, 2rb. Kemi: ly .................................................... 31 timer

Gymnasieoverlærer Otto Mortensen:
Sang: 3a, 3b, 3x, 3y, 2a, 2b, 2xz, 2y, ly, Iz. Korsang. Historie:
3ra, 3rb. Dansk: 2rb. Religion: 3ra, 3rb ................................. 35 timer

Lærerstuderende Bent Nielsen:
Regning/matematik: 3ra, 3rb, 2ra. Fysik: 3ra, 3rb, 2ra, Ira, 
Irb ............................................................................................ 28 timer

Adjunkt Finn Lunde Nielsen:
Matematik: 3mfy, 2mfx, 2mnz, ly. Fysik: 3mfy, 2mfx, 2mnz, 
ly .............................................................................................. 32 timer

Adjunkt Åse Petersen:
Dansk: 3b, 3y. Oldtidskundskab: 3a, 3b, 3y, 2a, 2b, 2x, 2y, 
2z, la, lb, Ix, ly, Iz ............................................................... 21 timer

Lektor J. Øbro Ravn:
Matematik: 2rb, Ira, Irb. Geografi: la, Ib, Ira, Irb, 2ra, 2rb. 
Biologi: Irb ..............................................................................  33 timer

Gymnasielærerinde Ruth Stavnsbo:
Dansk: 3ra, 3rb, Ira. Latin: 2ra, 2rb. Historie: 2ra, 2rb. 
Fransk: 3ra, 3rb ....................................................................... 35 timer

Adjunkt Tom Stubdrup:
Fransk: 3a, 2b, 2x, ly. Historie: Ix, ly, Ira, Irb. Religion:
3a, 3b, 3x, 2b, 2x, 2y, 2z, Ira, Irb........................................... 33 timer

Gymnastiklærerinde Anne Marie Sunesen:
Pigegymnastik: 3by, 2by, 2z/3rb, lax, Iz, 3ra, Iby, 2ra, 2rb, 
Ira, Irb .............  30 timer

Cand, theol. Helge Sørensen:
Latin: 3a, 3b, la, Ib. Historie: 2a, 2b, 2x, Ib. Oldtidskund
skab 3x ..................................................................................... 29 timer
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Lektor Henry Toft:
Tysk: la, Ib. Engelsk: Iz ....................................................... 10 timer

Jeremy Watts, B. A., og stud. mag. Elm Watts:
Engelsk: la, Ib, 3ra, 3rb, 2ra, 2rb, Ira, Irb ............................ 32 timer

Lektor B. Volf:
Matematik: 3mfx, Ix. Fysik: 3mfx. Kemi: 3x, 2x, 2z, Ix, Iz . 25 timer

Lektor E. Ørsnes:
Engelsk: 2x, 2y, 2z, Ix, ly. Dansk: 3a.................................... 18 timer

Lektor Ove Ørsnes:
Geografi: 3mnxy, 2a, 2b, 2x, 2y, 2z. Biologi: 3mfx, 3mfy . . 18 timer

Fra 1. august 1968 ansattes lektor Jens Øbro Ravn som lektor med fa
gene biologi, geografi og regning/matematik.

I skoleåret 1968-69 har følgende vikarieret i fagene historie, latin, 
dansk, oldtidskundskab: stud, mag.’erne Lauge Arlbjørn og Torben Han
sen, cand, theol. Helge Sørensen, cand, theol. Jørgen Broegaard, stud, 
mag.’erne H. O. Larsen og Benny Alex Jensen.

Fra 1. august 1968 ansattes lektor Henry Toft, Haderslev, som time
lærer med fagene engelsk og tysk.

Fra 1. august 1968 ansattes Jeremy Watts, B. A., og stud. mag. Elin 
Watts som vikarer i et ledigt embede med faget engelsk.

Fra 1. august 1969 ansattes lektor Knud Hansen, Fredericia, med fa
gene historie og latin. Som gymnastiklærerinde fr. Bodil Agersnap. Som 
vikar i faget historie sognepræst Boysen, Give.

Fra skoleårets ophør må Grindsted Gymnasium tage afsked med lek
tor J. Øbro Ravn og gymnastiklærerinde Anne M. Sunesen.

Gymnasieoverlærer Elise Bentzon har været sygemeldt fra 12. decem
ber 1968 og skoleåret ud. I hendes embede har lærerstuderende Bent 
Nielsen, Silkeborg, vikarieret.
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SÆRLIGE HVERV
Lektor Ove Ørsnes var rektors stedfortræder. Adjunkt Madsen var skr. 
inspektor, adjunkt Stendorf Hansen var boginspektor. Adjunkt Tom 
Stubdrup var gårdinspektor, adjunkt Paulli Andersen ganginspektor. — 
Tilsynet med samlingerne i fysik og kemi forestodes af alle fysiklærerne. 
Adjunkt David Clayre stod for biologi- og geografisamlingerne. Kvin
delig inspektor: fru E. Munch.

Gymnasiets sekretær er fru E. Munch.
Adjunkt Preben Hansen er studievejleder for HF-kurset.
Skolens pedel er Jacob Jacobsen, tlf. 32 07 72.

ELEVERNE
Ved skoleårets begyndelse havde Grindsted Gymnasium 478 elever. I 
skoleårets løb er optaget 3 og udmeldt 11 elever, hvorefter elevtallet pr. 
1. maj er 470. Deraf 256 piger og 214 drenge. I gymnasieklasserne går 
156 piger og 154 drenge. I realklasserne går 100 piger og 60 drenge. Af 
samtlige elever er 344 fra kommuner udenfor Grindsted og 126 fra 
Grindsted Kommune.

340 elever er fra Ribe Amt, 108 elever fra Vejle Amt, 18 elever fra 
Ringkøbing Amt, 2 elever fra Skanderborg Amt, 1 elev fra Holbæk Amt, 
1 American-Field Service-stipendiat.

I realklasserne går 182 elever fra Ribe Amt og 3 fra Vejle Amt. I gym
nasieklasserne går 158 elever fra Ribe Amt, 105 elever fra Vejle Amt, 18 
elever fra Ringkøbing Amt, 2 elever fra Skanderborg Amt, 1 elev fra 
Holbæk Amt, 1 American-Field Service-stipendiat.

For skoleåret 1969-70 består Grindsted Gymnasium af følgende klas
ser: 1-lr, 2-2r, 2-3r, 2-ls, 3-lm, 2-2s, 3-2m, 2-3s, 3-3m samt 2-HF-klas- 
ser, ialt 22 klasser med ca. 510 elever.

ved en elevs navn angiver, at vedkommende er fra en anden kom
mune.
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1 ra (klasselærer: lektor Øbro Ravn)
1. Andersen, Ib Kristian 12/11-1954
2. Andreasen, Jørgen Rahbech 18/3-1954
3. Fallesen, Ib Asbjørn 8/1-1955
4. Hansen, Niels Torleif 2/2-1955
5. Iversen, Kurt 24/4-1954
6. Iversen, Lars Lykke 14/8-1954
7. Jensen, Lars 5/8-1954
8. Larsen, Bjarke Ramsgaard 10/5-1954
9. Lind, Karsten 17/5-1954

10. Møller, Holger- Christian 11/8-1954
11. Therkildsen, Asger 19/9-1954
12. Bundesen, Martha 12/11-1954
13. Christensen, Betty 27/2-1955
14. Henriksen, Marianne Rømer 3/7-1954
15. Høst, Annemette 8/1-1954
16. Høst, Åse 8/1-1954
17. Jacobsen, Lone Oest 3/3-1954
18. Krøll, Eva 27/12-1954
19. Laursen, Anne Ohm 1/4-1955
20. Madsen, Karin 13/6-1954
21. Nielsen, Ellen Kirstine 15/3-1954
22. Nielsen, Elsebeth Hauge 31/5-1954
23. Nonbøl, Jette 26/1-1954
24. Pedersen, Hanne Grethe Gejl 30/1-1954
25. Pedersen, Karen Mach 25/2-1954
26. Rasmussen, Winny 12/3-1954
27. Styrbro, Lone 18/8-1954
28. Sørensen, Randi Solveig 28/1-1954
29. Theut, Hanne Katrine Folkmann 15/5-1954

1 rb (klasselærer: lærerstuderende Bent Nielsen)
1. Bruun, Morten Deigaard
2. Jakobsen, Jørgen Engelbrekt
3. Kristensen, Mogens Puggaard
4. Madsen, Arne Møller
5. Mathiasen, Jens Erik Østergaard
6. Miehs, Niels Ravn
7. Nielsen, Torben Balsgaard
8. Pedersen, Knud Overgaard
9. Skov, Bent

10. Sørensen, Elolger Refslund
11. Timmermann, Jan Gilling
12. Andersen, Margit
13. Axelsen, Anna Marie
14. Christensen, Britta Vibe
15. Hansen, Inga Østergaard
16. Hansen, Lilly

10/12-1953* 
19/11-1954*

5/7-1954*
4/6-1954* 

29/12-1953* 
10/11-1953*

18/7-1954*
14/2-1954*
13/8-1953*
8/4-1954*

14/7-1954*
1/5-1954*

24/4-1954*
17/3-1954*

22/10-1953*
21/6-1954*
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17. Hjorth, Jonna Elisabeth 20/8-1954"
18. Jensen, Birgit Vingborg 5/2-1954"
19. Jensen, Jonna Marie 7/9-1953*
20. Jeppesen, Inger Buhl 24/12-1953*
21. Klausen, Rita 20/7-1954*
22. Knudsen, Karen Inger 17/11-1953"
23. Kristensen, Lone Deibjerg 13/3-1954"
24. Ladekjær, Birgitte Saaby 7/5-1954"
25. Larsen, Lianne Karelia Håhr 25/3-1954"
26. Mathiesen, Anna-Lise 7/9-1954*
27. Thomsen, Hanne 11/3-1954*
28. Vands, Birgitte 16/12-1953*

2 ra (klasselærer: gymnasieoverlærer Søren Hansen)
1. Christiansen, Ivan
2. Drivsholm, Thomas Schelbeck
3. Ebbesen, Tommy Secher
4. Iversen, Niels Lykke
5. Jensen, Hans Peter
6. Jensen, Helge Engelbrecht
7. Jensen, Torben Ladegård
8. Kristensen, Kurt Gade
9. Kristensen, Vagn Dalsgaard

10. Nielsen, Jørgen Rossen
II. Nielsen, Peter Tærø
12. Pedersen, John Broch
13. Skygebjerg, Steen Brejning
14. Styrbro, Helge
15. Sørensen, Per
16. Theut, Lars
17. Andersen, Birgitte Nørby
18. Bendix, Helle
19. Christensen, Ingerlise Rechnagel
20. Højrup, Bodil Marie
21. Jakobsen, Jette Engelbrekt
22. Jensen, Lis
23. Jespersen, Birthe
24. Jørgensen, Marianne Bjørnskov
25. Knudsen, Ulla
26. Krejbjerg, Kirsten
27. Linneboe, Anne-Marie
28. Mellemkjær, Susanne
29. Nielsen, Hanne Lind
30. Norby, Marianne Esther
31. Pallesen, Dorthe Højgaard

10/6-1953
21/6 1954
22/9-1952

4/5-1953 
27/5-1953 
4/12-1952

7/9-1953 
4/11-1953 
31/1-1953 
20/3-1953 
18/1-1954

29/11-1953 
23/3-1953* 
31/7-1952 
18/7-1953

30/12-1952
12/11-1953

8/4-1953" 
17/8-1953
9/8-1952" 

19/3-1953" 
27/1-1953 
27/9-1953*

14/11-1953*
5/8-1953 

22/8-1953
19/12-1953

1/4-1953* 
19/6-1953 
3/11-1953*

16/12-1953

2 rb (klasselærer: gymnasieoverlærer O. Mortensen)
1. Andersen, Herluf Jæger
2. Boisen, Henning
3. Brandt, Ib

10/3-1953*
23/6-1953*

14/11-1952*
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4. Christensen, Aage Nørlund 20/4-1953
5. Junker, Christian Pagård 11/9-1952
6. Kristensen, Ole 20/4-1953
7. Larsen, Lars Weis Håhr 25/11-1952
8. Møller, Flemming Lyngås 19/11-1952
9. Nielsen, Kurt L. Broberg 19/9-1952

10. Urup. Henning 22/4-1953
11. Andersen, Kamma 11/5-1953
12. Christensen, Else Kirstine 29/8-1953
13. Christensen, Ketty Marie 22/6-1953
14. Ebbesen, Inge Birgit 2/8-1953'
15. Grove-Nielsen, Lis 10/6-1953
16. Hansen, Gitte 19/6-1953
17. Hansen, Jytte Vig 28/7-1953
18. Hansen, Petrea Kristine 12/5-1953
19. Jensen, Elin 20/1-1953'
20. Jeppesen, Marie Buhl 10/10-1952
21. Kristensen, Lilian 20/2-1953'
22. Kristensen, Ulla Blok 17/1-1954
23. Lauridsen, Linda 11/8-1953
24. Lykkegård, Bente 10/9-1953
25. Madsen, Elsebeth 20/8-1953
26. Mathiasen, Kirsten Due 29/10-1953
27. Nielsen, Solveig Uhd 22/6-1953
28. Thomsen, Anna-Lise Høy 4/1-1953
29. Thorstensen, Hanna 10/8-1953
30. Urup, Hanne 22/4-1953
31. Widding, Kirsten 22/4-1953

3 ra (klasselærer: gymnasielærer Ruth Stavnsbo)
1. Abrahamsen, Svend 16/1-1953
2. Hansen, Vagn Erik 1/7-1951
3. Hjorth, Freddy 15/4-1951
4. Nielsen, Mogens Rimmer 5/8-1951 *
5. Sørensen, Tage Torstein 4/3-1952
6. Østergaard, Torben Pagh 27/6-1951
7. Andersen, Marianne Balling 14/1-1952*
8. Andersen, Susanne Nørby 3/9-1952
9. Andersen, Vendy Vinifred 6/6-1952

10. Jespersen, Juddy 31/1-1952
11. Kristiansen. Inga Horsted 19/3-1952
12. Lauridsen, Jytte Egstrøm 20/12-1951
13. Nielsen, Eva Marianne 20/10-1951
14. Pedersen, Hanne Linda 18/11-1952
15. Pedersen, Ruth Elisabeth 26/5-1952
16. Rasmussen, Gerda 24/2-1952
17. Rauff, Krista 23/8-1952
18. Rohrberg, Ulla 8/2-1952
19. Skjødt, Britta 7/6-1952*
20. Søndergaard, Karen Birgitte 15/11-1952
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3 rb (klasselærer: gymnasie overlærer C arner Bentzon)
1. Bruun, Jørgen Deigaard
2. Hansen, Eske Schou
3. Holdt, Jens Staugaard
4. Larsen, Elmer Håhr
5. Olsen, Svend Erik
6. Pedersen, Holger Bjørnskov
7. Andersen, Lone
8. Andreasen, Bertha
9. Grove, Hanne

10. Kristensen, Kaja Rechnagel
11. Lauridsen, Gyda Kathrine
12. Lauridsen, Tove Birgit
13. Møller, Bente Irene
14. Nielsen, Erna
15. Nielsen, Grete Daugaard
16. Olesen, Britta Marie
17. Pedersen, Sonja Elise Svends
18. Sørensen, Anne-Lise
19. Urup, Birgit Kirstine
20. Vingborg, Dagmar
21. Aae, Hanne

1 a (klasselærer: J. Watts, B. A.)
1. Haldbo, Christian
2. Høst, Peter
3. Myllerup, Helge Christian
4. Møller, Christian Nikolaj
5. Andersen, Lone Thestrup
6. Bojgaard, Lilly
7. Haltou-Nielsen, Iben
8. Hansen, Connie Anette
9. Haahr, Britta

10. Jensen, Kirstine
11. Klausen, Ragna Merete
12. Kristensen, Dorthe Thorlund
13. Kristensen, Inge Sørine
14. Kristensen, Susanne Frydensberg
15. Kvist, Marie
16. Møberg, Lis Margit
17. Nielsen, Jonna Lise
18. Pedersen, Gunhild Merete
19. Petersen, Winnie Weinreich
20. Poulsen, Lisbeth Beckmann
21. Rotne, Helle Otto
22. Stavnsbo, Alice
23. Stephansen, Ingrid Tang

17/1-1952*
7/10-1952*
3/2-1952* 

17/11-1951* 
6/11-1951*

6/1-1952* 
23/12-1951* 
25/11-1950*

13/1-1952*
27/11-1951*

4/8-1951*
14/8-1951*
29/9-1951*

6/3-1952*
10/9-1952*
15/6-1952*
16/5-1952*
16/4-1952*
2/3-1952*
2/7-1951* 

13/10-1951*

18/12-1951 
23/11-1951 
12/10-1950*
26/9-1952 
1/11-1952 
13/1 1952* 
22/5-1951*
9/5-1952* 
9/2-1952 
4/1-1950*

31/5-1952* 
26/10-1951
30/7-1952 

28/12-1951 
29/12-1948*

7/12-1951* 
16/2-1952* 
15/8-1952* 
19/7-1952* 
28/9-1949* 
15/6-1951* 
13/9-1952* 
26/9-1950*
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1 b (klasselærer: cand, theol. Helge Sørensen)
1. Andersen, Robert 27/4-1952"
9. Mortensen, Ivan Weis 11/4-1952"
3. Nissen, Aksel Preben 23/1-1951"
4. Pedersen, Jens Ejvind 27/7-1951"
5. Vendler, Leo Ilium 11/4-1951"
6. Andersen, Anne Marie 14/1-1952"
7. Andersen, Gunda 31/7-1952*
8. Andersen, Ingelise 22/12-1950"
9. Christensen, Anna-Metha Kathrine 1/3-1952"

10. Christensen, Inga Haulund 21/1-1951"
11. Christensen, Irma 10/6-1952"
12. Eskildsen, Annelise Hessellund 10/8-1951"
13. Grøn, Dorthea Howard 10/4-1951"
14. Hvelplund, Hulda Ann-Sophia 25/11-1952"
15. Jensen, Britta Bornholt 15/3-1952"
16. Jensen, Jytte 30/11-1951"
17. Jensen, Aase Nygaard 8/7-1951"
18. Madsen, Bente 21/3-1952"
19. Pedersen, Louise Hauge 1/7-1951"
20. Sørensen, Elin 12/10-1951"
21. Tofterup, Grethe 25/9-1952"

1 x (klasselærer: adjunkt Tom Stubdrup)
1. Andersen, Bjarne Rostgård 30/4-1953
2. Bessmann, Jan 14/4-1951
3. Borking, Jens 7/5-1952
4. Christensen, Bent Jessen 2/3-1951
5. Dahlmann, Jens Peter 26/1-1951
6. Dyring, Sven 7/9-1951
7. Hansen, Jørn 28/9-1951
8. Jensen, Lars Bjørnshauge 

Kristensen, Knud Åge Puggaard
12/9-1952

9. 12/11-1951
10. Laursen, Jan Præstegård 20/2-1952
11. Madsen, Henry 8/4-1951
12. Muus, Wilhelm Gaarde 2/4-1950'
13. Mølgaard, Jens Palle 13/9-1950
14. Nielsen, Ove Søndergaard 22/8-1951
15. Pedersen, Svend Erik 16/10-1951'
16. Hansen, Birgit Abelone 23/5-1952
17. Hansen, Birthe Torp 2/10-1952
18. Jørgensen, Kirsten 12/9-1952
19. Laursen, Inger Marie 4/1-1952
20. Linneboe, Birgit 11/7-1952
21. Skovløkke, Birte 17/7-1952'
22. Thomsen, Inga Grethe 20/9-1951
23. Volf, Anne Katrine 25/8-1952

22



1 y (klasselærer: lektor E. Ør snes)
1. Andersen, Uffe Stig 29/9-1950*
2. Boller, Peter 30/3-1952*
3. Damgård, Søren 29/10-1951*
4. Egeberg, Bent Brun 26/1-1952*
5.
6.

Iversen, Niels Hardy 
Jensen, Aage Sandfeld 
Johansen, Jens Jørn Peter

29/3-1951*
20/3-1952*

7. 3/4-1951*
8. Kirkeby, Hans Jørgen 3/8-1951*
9. Larsen, Hans Søndergård 13/4-1952*

10. Nielsen, Jan Isgård Bøttern 2/5-1952*
il. Nielsen, Kristian Grønvald 12/3-1952*
12. Nørregaard, Helge 3/8-1952*
13. Olsen, Niels Ebbe 9/9-1951*
14. Pedersen, Hendrik Heltborg 24/5-1949*
15. Pedersen, Jens Vestergård 23/1-1951*
16. Petersen, Biarne Kastbierg 11/10-1952*
17. Vork, Verner 17/4-1951*
18. Holm, Lisbeth Wilhjelm 9/2-1952*
19. Jensen, Edith Brandt 

Jørgensen, Lone
15/8-1951*

20. 11/2-1952*
21. Kirkeby, Ruth 30/9-1952*
22. Kristiansen, Ellen Alice 20/9-1950*
23. Nielsen, Pia 5/11-1951*
24. Nissen, Anne-Lise 25/3-1952*
25. Wemmelund, Flanna Alsing 22/3-1952*

1 z (klasselærer: adjunkt Paulli Andersen)
1. Andersen, Carsten Skovgård 10/7-1952*
2. Birkebæk, Niels Holtum 16/8-1951*
3. Bøndergård, Erling 24/2-1951*
4. Hansen, Poul Erik Søvsø 1/7-1951*
5. Holm, Egon Vesterberg 8/4-1952*
6. Holst, Lars 15/2-1952*
7. Hvitved, Jan 31/3-1951*
8. Jessen, Jens Peter 14/12-1951*
9. Kristiansen, Knud Gert 29/1-1952*

10. Munck, Ole 11/4-1952*
11. Nielsen, Erik Elkjær 5/9-1951*
12. Nielsen, Per Buhl 12/12-1951*
13. Pedersen, Niels Kristian Holm 21/3-1952*
14. Stoklund, Finn Kildegaard 25/11-1951*
15. Therkelsen, Jørgen Helge 4/12-1951*
16. Frederiksen, Britta Karen Marie 4/10-1951*
17. Kjeldgaard, Anne Birgitte 12/5-1953*
18. Sommer, Bodil 7/8-1951*
19. Uhre, Birgitte Elisabeth 22/5-1952*
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2 a (klasselærer: adjunkt Børge Ebbesen)
1. Andersen, Flemming Søby 1/8-1950'
2. Grue, Hans Christian 14/9-1951"
3. Hansen, Arne Kruse 27/4-1950’
4. Hansen, Jens Ole 8/6-1950'
5. Mathiasen, Øivind Kaarstad 16/12-1951
6. Mikkelsen, Dan 1/10-1946'
7. Zacho, Jørgen 10/1-1950’
8. Andersen, Else Marie 1/4-1951"
9. Christensen, Kirsten Lone Egeberg 5/8-1950’

10. Eskildsen, Anette Damgård 8/3-1951
11. Hansen, Jytte 10/1-1950
12. Hyldgaard, Tove 26/2-1951
13. Jansen, Jette 10/4-1949’
14. Jessen, Laila 2/5-1951’
15. Johnsen, Karen 16/10-1950’
16. Kjærgaard, Birgitte 17/12-1949’
17. Kristensen, Ragnhild Due 10/6-1950
18. Nielsen, Annette Rahbek 26/10-1950’
19. Nielsen, Bente 13/3-1951'
20. Skov, Else Kirstine 25/7-1951
21. Sørensen, Agnethe L. 28/12-1949’
22. Sørensen, Marianne Eeg 16/2-1951
23. Tapdrup, Susanne 11/9-1951’
24. Thomsen, Hanne Marie 30/5-1950’
25. Werge, Lis 3/6-1951

2 b (klasselærer: adjunkt Preben Hansen)
1. Andersen, Kaj 12/7-1950’
2. Bang-Pedersen, Christian 15/12-1947'
3. Lønvig, Peter Hansen 2/12-1950'
4. Madsen, Keld Klemith 2/2-1950’
5. Nytoft, Hans Christian 18/11-1950’
6. Pedersen, Hardy 15/10-1950’
7. Andersen, Anne-Marie 7/10-1950’
8. Antonius, Lisbeth 13/2-1951’
9. Balleby, Lis 4/9-1950’

10. Christensen, Lissy 1/2-1951’
11. Ipsen, Inger Marie 1/4-1951’
12. Iversen, Nanna 24/1-1951’
13. Jacobsen, Lene Marie 10/6-1951’
14. Johansen, Eva 21/5-1951’
15. Johnsen, Anna Kay 5/12-1950’
16. Lauridsen, Else Margrethe Bjerre 30/7-1951’
17. Lauritsen, Laila Birkkjær 13/11-1950’
18. Martiny, Anne Lise Geleff 4/8-1950’
19. Mortensen, Henny 8/10-1950’
20. Mortensen, Jette 7/12-1950’
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21. Nicolaisen, Helen Arvad
22. Nielsen, Anette
23. Nielsen, Hanne
24. Nielsen, Inger
25. Rotbøl, Hanne Marie

2 x (klasselærer: lektor B. Volf)
1. Christensen, Gert
2. Frandsen, Jan
3. Grøn, Jens Andreas Howard
4. Kristensen, Georg Nørgård
5. Meier, Torben
6. Mikkelsen, Erik
7. Pedersen, Søren Klostergaard
8. Starup, Karsten Bruno
9. Thomassen, Ebbe

10. Værge, Elmer
11. Andersen, Grethe Ørum
12. Andersen, Kirsten Hauge
13. Eriksen, Birgit
14. Hansen, Gudrun Hviid
15. Hansen, Krista Stubkjær
16. Jensen, Poula Gern
17. Linneboe, Kirsten Arngod
18. Nielsen, Anna
19. Nielsen, Jytte
20. Nielsen, Karen Vinge
21. Petersen, Karen Ellebæk
22. Therkildsen, Alice
23. Thomsen, Tove Eline
24. Underlin, Annette

10/9-1951*
20/12-1950*
20/12-1950*

15/8-1950*
18/10-1950*

23/4-1951* 
12/8-1950 
10/4-1951* 
7/10-1951 
8/10-1949*
9/8-1950 

19/8-1949*
14/10-1951 
21/12-1951

13/2-1950
6/9-1950* 

31/7-1951 
19/4-1951* 
29/9-1951 
16/9-1950 
29/8-1949* 
21/4-1951

1/2-1951* 
23/7-1951
5/3-1951* 

19/11-1951
12/9-1951 
1/2-1952
9/5-1951'

2 y (klasselærer: adjunkt Stendorf Hansen)
1. Allarp, Poul M. Høyer 24/10-1951*
2. Dragsbæk, Jens Otto 10/11-1950*
3. Gravesen, Ejgil Vestergård 1/12-1950*
4. Hansen, Poul 28/2-1950*
5. Iversen, Peter Egon 24/4-1950*
6. Jensen, Børge Norup 27/4-1951*
7. Jensen, Jan Elton 1/8-1951*
8. Jensen, Niels Juul 4/5-1950*
9. Johnsen, Hans Ankjær 6/5-1951*

10. Kristensen, Peer Hull 1/2-1951*
11. Larsen, Holger Lindbæk 15/8-1950*
12. Nielsen, John 16/12-1950*
13. Nørgård, Carsten 8/3-1951*
14. Olsen, Per 5/12-1950*
15. Rasmussen, Jens Marinus 18/4-1950*
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16. Rechter, Niels 23/2-1951'
17. Thomsen, Søren 1/8-1950’
18. Brink, Jette 24/9-1950'
19. Hallager, Kirsten 11/1-1952’
20. Halvorsen, Tove Skov 29/6-1950’
21. Hansen, Elsebeth Højmark 2/1-1952'
22. Hj øllund, Karen Elisabeth 2/12-1951'
23. Simmelsgaard, Klara J. 27/2-1950’

2 z (klasselærer: adjunkt ]. Å. Madsen)
1. Christensen, Steen Møbjerg 22/1-1951*
2. Hansen, Johan Peter 9/6-1951*
3. Hansen, Niels Elbrønd 16/4-1951*
4. Jensen, Peter Kjestrup Axel 

Jepsen, Poul-Erik
28/1-1951*

5. 13/5-1951*
6. Jørgensen, Johannes H. 10/6-1951*
7. Kildeby, Ole 27/1-1951*
8. Larsen, Alfred 17/8-1950*
9. Linde, Svend-Åge 30/6-1951*

10. Madsen, Henning Anders 1/7-1950*
11. Rasmussen, Jens Kurt Kehler 6/2-1950*
12. Thomsen, Svend 24/3-1949*
13. Bertelsen, Anna-Mette 12/11-1950*
14. Dahl, Jette 22/2-1951*
15. Feierskov, Inge-Lise 27/9-1950*
16. Jensen, Annalise Skov 6/1-1951*
17. Jensen, Kirsten Bukkehave 6/11-1950*
18. Kristiansen, Hanne 15/3-1950*
19. Lindberg, Elisabet 9/9-1949*
20. Nielsen, Louise Schmidt 26/7-1949*
21. Pedersen, Sigrid 23/4-1951*
22. Thomsen, Ingrid Schjødt 19/11-1950*

3 a (klasselærer: adjunkt David C hr. Clayre)
1. Jensen, Hans Arne 8/8-1949*
2. Jensen, Hans Marius 10/9-1948*
3. Jessen, Jørgen Peter 

Nielsen, Jens Lindby
29/6-1949*

4. 20/8-1949*
5. Nielsen, Joel Nordborg 12/8-1950*
6. Olesen, Johannes Skov 4/11-1949*
7. Pedersen, Karsten Mach 31/12-1950
8. Petersen, Erik Broch 27/9-1949*
9. Raaballe, Niels Jørgen 6/5-1950*

10. Christensen, Karen Margr. Ladekjær 9/1-1951
11. Freiesleben, Anne 24/9-1950*
12. Gerhauge, Anne Grete 11/5-1950*
13. Haaning, Kirsten 10/4-1950
14. Jørgensen, Anna Bjerre 22/6-1950
15. Larsen, Lene Gerd 6/11-1950*
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16. Mortensen, Maibrit
17. Møller, Solveig
18. Nielsen, Margaret Dam
19. Olesen, Inger
20'. Refnov, Lene
21. Zinn, Ulla Pia

27/4-1949 
28/11-1950* 
21/10-1949* 
5/12-1949* 

12/12-1950
4/6-1950

3 b (klasselærer: adjunkt Åse Petersen)
1. Bisgaard, Erik 23/9-1949*
2. Dalsgaard-Petersen, Pelle 7/6-1950*
3. Hansen, Hans Peter 5/2-1950*
4. Hansen, Hermann 18/8-1947*
5. Jensen, Søren Hagen 5/11-1950*
6. Lauridsen, Knud-Aage R. 21/10-1949*
7. Madsen, Holger 28/12-1949*
8. Andersen, Brita 11/5-1950*
9. Cohrt, Mette 18/10-1949*

10. Grinderslev, Eva 11/8-1949*
11. Johansen, Marna Risbjerg 14/12-1949*
12. Kjær, Ulla Merete 30/1-1949*
13. Lund, Ninna Bundgaard 25/11-1949*
14. Madsen, Kirsten 22/2-1949*
15. Markussen, Else 15/3-1950*
16. Nielsen, Karen 20/5-1950*
17. Nielsen, Lilian Rohde 18/5-1950*
18. Nygaard, Jette Ovesen 18/7-1950*
19. Pedersen, Jette Bøjgaard 14/1-1950*
20. Sloth, Karin Luxhøj 4/12-1949’
21. Sønderholm, Margit 29/3-1950*

3 x (klasselærer: lektor O. Ørsnes)
1. Grove-Nielsen, Erik
2. Jakobsen, Steffen
3. Jessen, Karl Otto
4. Kristiansen, Leif
5. Kruse, Laust Horsbøl
6. Lund, Ole
7. Mortensen, Johannes
8. Nielsen, Gunnar
9. Pedersen, Erling Bach

10. Pedersen, Tage
11. Rix, Ole
12. Skou, Svend Mikael
13. Theut, Knud
14. Ostergaard, Mads
15. Askjær, Hanne
16. Christensen, Tove Møller
17. Henriksen, Lene

2/11-1949* 
16/12-1949* 
14/12-1948* 
11/11-1948*
21/9-1949* 
3/9-1949*

6/10-1949* 
18/1-1949* 
28/1-1950* 
18/2-1950* 
2/10-1949* 
11/7-1949* 
19/4-1950

16/11-1949 
21/5-1950*
3/8 1950
6/9-1949*
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Skolens danniarksmesterhold i håndbold 1968 Foto: Claus Sørensen, Vejle Amts Folkeblad

18. Ivarsen, Ella Merete
19. Krøll, Birgit
20. Pedersen, Kamma Marie

1/12-1949
8/6-1950 

20/12-1948*

3 y (klasselærer: adjunkt Lunde Nielsen)
1. Brogaard, Vagn 6/1-1950*
2. Grove-Nielsen, Arne 12/5-1948*
3. Hansen, Jørgen Klejs 1/7-1950*
4. Hansen, Jørn 29/12-1949*
5. Hansen, Ole Mahon 28/12-1948*
6. Harrild, Leif 2/4-1950*
7. Holm, Bjarne 18/7-1950*
8. Johansen, Arne 5/1-1950*
9. Kirkeby, Preben Grøndal 17/4-1950*

10. Nielsen, Martin Grønvald 26/10-1949'
11. Nielsen, Ove Mølgaard 10/3-1949*
12. Petersen, Søren 14/1-1950*
13. Svart, Iben Thorkild 13/7-1949*
1-1. Sondergaard, Hans Kristian 17/2-1950*
15. Sorensen, Olav Skjold 16/6-1949*
16. Thomsen, Ejvind Segeberg 28/2-1949*
17. Johansen, Grete Ørnsbjerg 31/3-1950*
18. Nissen, Bodil Kristine 28/1-1950*
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ÅRETS ARBEJDE
Religion

3a (T. Stubdrup): L. Å. Bay: Fremmede religioner i nutiden. Gennem
gang af Søren Kierkegaard på grundlag af Søren Holm: Søren Kierke
gaard, Tekster i udvalg.

3b (T. Stubdrup): Som 3a.
3x (T. Stubdrup): L. Å. Bay: Fremmede religioner.
3y (O. Fog): Gennemgang af Muhammedanismen, Hinduismen og Budd

hismen efter udvalgte tekster. Samtaler om religion og livsanskuelse 
på grundlag af V. Christensen m. fl.: Religion og livsanskuelse.

2a (O. Fog): Gennemgang af Ny Testamente med tekstlæsning på grund
lag af Holm-Nielsen m. fl.: Bibelen, indhold og historie.

2b (T. Stubdrup): Som 3x.
2x (T. Stubdrup): Som 2b samt gennemgang af Moseloven og de profe

tiske bøger i Det gamle Testamente.
2y (T. Stubdrup): Gennemgang af L. Ä. Bay: Fremmede religioner i 

nutiden.
2z (T. Stubdrup): Som 2y.
3ra (O. Mortensen): Gennemgang af Apostlenes Gerninger. Gennemgang 

af katolicismen og jødedommen.
3rb (O. Mortensen): Som 3ra.
Ira (T. Stubdrup): Primitiv religion, de store verdensreligioner i nutiden. 
Irb (T. Stubdrup): Som 3ra.

Dansk
3a (E. Ørsnes): Ud over det i eksamensopgivelserne nævnte: Tekster fra 

Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg II, Ferlov, Monrad 
Møller og Tolderlund Hansen: Svensk og norsk for Gymnasiet, Roi- 
kjer: Svensk antologi, Selvsyn 67-68. Hovedværker: Vildanden, Dob
beltgængeren, Kongens Fald, Tom Kristensen: Poesi og prosa, Atom
stationen, 8 stile og 3 mindre fortolkningsopgaver. Til eksamen op
gives: Erasmus Montanus (Dansklærerforen, udg.), Sanct Hansaften- 
spil (Dansklærerforen, udg.), En Landsbydegns Dagbog (Falkenstjerne 
II). Brodersen Bd. I: Sønnetabet, Germand Gladensvend, Ebbe Skam
melsøn, Kied af Verden, Rungsteds Lyksaligheder, Strandbakken v. 
Egelykke, Mester Ole Vind, Nattergalen, I en Landsbykirke, Adam 
Homo: Af Prolog af 6. sang. Brodersen Bd. II. Det u. små og det u. 
store, Af Marie Grubbe af kap. 1, Ørneflugt, På Memphis station, Tom 
Kr.: Katedralen (fra Tom Kristensen i Poesi og prosa), af Søgelys, La 
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Cour: Afsked, Heinesen: Den fæle skov, Branner: Isaksen, M. A. Han
sen: Høstgildet, G. M. Petersen: Til mine forældre, Det underste land, 
Bjørnvig: Variationer, Af Nyere dansk prosa, Gerdes: Ansigterne, Jæ
ger: Tamt Vildt, Bødker: Vædderen, Seeberg: Spionen, Holst: Tænd
stikken. Roikjer og Ferlov, M. M. & T. H.: Grevinnans besök, af Dröm
spel, Giftermål på besparing, Skalden W, Våran Prost, Hissen som 
gick ner, Lyft dig på blodiga vinger, Boye: I rörelse, Jag misstror, Ja, 
visst gör det ondt, Min hud, Johnson: Gårdmusikanterna, Ekelöf: Mor
gonen gick, En levnadsbeskrivning, En värld, Krigsnätter, Vattenprov, 
Lo-Johansson: Studentkärran, Aurell: Pingstbrud, Dagerman: Att 
döda ett barn. Ferlov, M. M. og T. H.: Garborg: Knudaheibrev, Ham
sun: af Sult, Vesaas: af Huset i mørkret.

3b (Åse Petersen): Udover det til eksamen opgivne er i 3g gennemgået 
tekster fra Falkenstjerne 3. bd., fra 90’er-lyriken og tekster fra Dansk 
lyrik I + II (Gyldendal) og Dansk lyrik 1955-65. Ligeledes resten af 
novellerne i Ny dansk prosa (udover de opgivne). Andre værker: Knud 
Sønderby: Midt i en Jazztid, Anders Bodelsen: Tænk på et tal. Sv. + 
No., 8 stile. Til eksamen opgives: Jeppe på bjerget (Holberg) da. læ. 
Brudstykker af en landsbydegns dagbog (Blicher) da. læ. Kongens fald 
(Johs. V. Jensen) (Gyldendals tranebøger). Thrymskvadet, Agnete og 
havmanden, Far Verden, farvel, Om selsomme Ægteskab, Arendse, 
Hakon Jarls død, Påskelilien, Nattergalen, Posthuset i Hirschholm, 
Først Guds Rige, Det uendeligt smaae, Frøkenen, To verdener, Bekien- 
delse, Den hvide Hyacint, Græs (Tom Kristensen) Torden i Syd. 
Fiskerne, Dybet, De blaa Undulater, Poul la Cour: Levende vande, 
1946, »Øjeblik« dupi. Sarvig: Fra Nattens hus, Da. ly. Togeby, Wivel: 
Lazarus Da. ly. II (Gyl.), Bjørnvig: Soria Moria (Togebys udv.). Martin 
A. Hansen: Agerhønen dupi. tekst. Ny dansk prosa: Gerdes: Ansig
terne, Holst: Tændstikken, Vad: Kustoden, Benny Andersen: Bukserne, 
Villy Sørensen: Fjenden (ufarlige historier 1963 dupi.). Rifbjerg: Tøm- 
mermænd s. 195-196, i Ny dansk poesi (Stig Vendelkær 1965), Rif
bjerg: Solsort sm. s. 202, Henning Ibsen af Kikkerne: Den skyldige 
Benny Andersen: Hold op (Dansk lyrik 1955-65 da. læ.). Bellmann nr. 
9 + 81, Vikingen, En snygg vit skjorta, Kejsarinnans kassakista, Hem
söborna, Pälsen, Far och jag, Vårt enda hem, Bomull, Kabelskepp, 
Frisöndagen, Studentkärran, Nordmannen, av Bondestudentar, Mar
kens grøde, Kristin Lavransdatter, Sykkelstyret.

3x (Rektor): Udvalgte tekster fra Brodersen & Møller Kristensen: Littera
turudvalg I-II. Hovedværker: Holberg »Erasmus Montanus«, Salinger 
»Forbandede ungdom«, Golding »Fluernes herre«. Svensk Antologi v. 
Roikjer. Norske tekster efter Falkenstjerne og Borup Jensen 3. Litte- 



raturhistorie efter Sv. Norrilds bog. Dansk sprog v. Vestergaard, 12 
stile. Til eksamen opgives: Erasmus Montanus, Kai Götsche. Den gi. 
præst. Litteraturudv. I 1963: Egil Skallagrimsson (Sønnetabet), Ger
mand Gladensvend, Ebbe Skammelsøn, Op al den ting, Den yndigste 
rose, Den kiedsom vinter, Arendse, Gaffelen, Af Set. Hansaften-spil, 
Strandbakken v. Egeløkke, Mester Ole Vind, Bekiendelse, Præludium. 
Af En dansk students æv., Henrik & Else, Mødet med Bacchus, Natter
galen, Klokken, Keed af Verden, og kier ad Himmelen. Af Adam 
Homo, 2. sang. Litteraturudv. 2 1962. Af Fru Marie Grubbe, Engelske 
Socialister, Ørneflugt, Irene Holm, Et lille mellemværende, På Mem
phis station, Cecil, Af Pelle Eroberen, Henrettelsen, Før Cannae, Af 
Melodien, der blev væk, Brændpunkt, Møde med pigen, Kejsarinnans 
kassakista, Skalden Wennerbom, Stadens løjtnant, Studentkärran, Ur 
Hemsöborna, Till Damaskus. Falkenstjerne og Borup Jensen 3. Kristin 
Lavransdatter, Christianus Sextus. Af Gullivers rejser, Ode til Vesten
vinden, Pickwickklubben. Schiller: Maria Stuart, Brecht: Af Galileis 
liv.

3y (Åse Petersen): Udover det til eksamen opgivne er i 3y læst som i 3b 
andre værker. I stedet tekster fra Mølbjerg, Verdenslitt. II + III.

Til eksamen opgives: Jeppe på bjerget, En dansk students eventyr, Et 
dukkehjem, alle da. læ. udg. Thrymskvadet, Agnete og havmanden, 
Far verden, farvel, Om selsomme Ægteskab, Arendse, Hakon Jarls 
Død, Paaskelilien, Nattergalen, Posthuset i Hirschholm, Først Guds 
Rige, Det uendeligt smaae, To verdener, Ørneflugt, Frøkenen, Beken
delse, Kirstens sidste Rejse, Fusijama, På Memphis station, De blaa 
Undulater, Svundne somre og gi. vt. Dansk lyrik fra Tom Kristensen 
til Piet Hein, Landet i Atlantis, Døden i Badekarret, Fra Hytterne 
(da. læ). Hans og Trine, Knokkelmanden, Ny dansk prosa (Sv.) Væd
deren, Tændstikken, Bukserne, Kustoden, Bellmann epist. nr. 9 og 81, 
Vikingen, Hemsöborna, En snygg vit skjorta, Kejsarinnans kassakista, 
Kyssen, Av Bondestudentar, Av Markens grøde, Romeo og Julie, Don 
Quixote, De ziirlige Damer, Sir Roger, En Rejse til Brobdingnag, Pro
metheus, Raskolnikov, Antigone.

2a (Preben Hansen): Litteraturudv.: Falkenstjerne og Borup Jensen: Af 
Valdemar den Store og hans Mænd. Lysets Engel gaaer med Glands. 
Holgers Sang om Livet, Mesteren kommer, Bekiendelse, Valdemars 
Sang, Valdemars anden Sang, Den vilde Jagt, Aprilvise, En gammel 
Pedant, En tigger, Hans og Trine, Glæde over Danmark, En dansk 
Students Eventyr, Kunstneren mellem Oprørerne, Hosekræmmeren, 
Præludium, En Sjæl efter Døden, De Nygifte, Posthuset i Hirschholm, 
Til + +, Henrik og Else, Flyv Fugl, flyv, En Sommernat, Distraction,
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Angst, En Middag, Tidlig Skilsmisse, Mødet med Bacchus, Mod Slut
ningen, Ved et Tab. Af Adam Homo, Lilierne på Marken og Himme
lens Fugle, Først Guds Rige, En Jøde, Regensvise, Studentervise, Drøm 
og Liv, I Nød og Fare, Til Virkeligheden, Strandbakken ved Egeløkke, 
Kirkeklokken. Hovedværker: Brudstykker af en Landsbydegns Dag
bog, Maser, Et udvalg af H. C. Andersens eventyr. 10 stile.

2b (Preben Hansen): Som 2a.
2x (Preben Hansen): Som 2a.
2y (Alex Jensen): Litteraturudvalg: Brøndsted & Møller Kristensen. Den 

Højes Tale, Sønnetabet, Ravnkels Saga. Håndbog i dansk litteratur v. 
Falkenstjerne og Borup Jensen. Germand Gladensvend, Ridder Stigs 
runer, Ebbe Skammelsøn, Harpens kraft, Hver har sin skæbne, Keed 
af Verden, Af Peder Paars, Om at gruble, Om selsomme Ægteskab, 
Om mig selv, Op al den Ting, Den yndigste Rose, Her vil ties, Den 
kiedsom Vinter, Du deilig Rosenknop, Rungsteds Lyksaligheder, Til 
min MA, Udrust dig Fielt, Gaffelen, Smeden og Bageren, Guldhorne
ne, Af Set. Hansaften-Spil, Simon Peder, Indvielsen, Strandbakken 
ved Egelykke, af Grundtvigs Dagbøger, De levendes Land, At sige 
Verden ret Farvel, Lysets Engel gaar med Glands, Der staar et Slot, 
Sangfuglen, Hvorfor svulmer Weichselfloden, Bekiendelse, Høsten, En 
dansk Students Eventyr, Flyv Fugl, flyv, Distraction, En Middag, 
Angst, Paa Sneen, Johs. Climacus, Først Guds Rige. Desuden tekstprø
ver af nyere dansk litteratur. Hovedværk: Holberg: Den politiske 
Kandestøber. 12 stile.

2z (Alex Jensen): Som 2y. Hovedværk: Holberg: Erasmus Montanus.
la (Alex Jensen): Litteraturudv.: Brøndsted & Møller Kristensen: Dansk 

Litteratur: Irene Holm, To Verdener, Mogens, På Memfis Station, Af 
Fru Marie Gruppe, Af Niels Lyhne (Edele), Af Pelle Erobreren, Ørne
flugt, af Marianne, Cecil, Ekbatana, Birkens sene Pensel, Den kritiske 
fro. Litteraturudv.: Håndbog i dansk litteratur v. Falkenstjerne og 
Borup Jensen: Germand Gladensvend, Ridder Stigs Runer, Ebbe 
Skammelsøn, Harpens Kraft, Hver har sin Skæbne, Keed af Verden, 
Af Peder Paars, Om at gruble, Om selsomme Ægteskab, Om mig selv, 
Op al den ting, Den yndigste Rose, Fler vil ties, Den kiedsom Vinter, 
Du deilig Rosenknop, Rungsteds Lyksaligheder, Til min M* Udrust 
dig Helt, Gaffelen, Smeden og Bageren, Guldhornene, Af Sanct Hans
aften-Spil, Simon Peder, Indvielsen, Strandbakken ved Egelykke, Af 
Grundtvigs Dagbøger, De levendes Land, At sige Verden ret Farvel, 
Lysets Engel gaar med Glands, Der staar et Slot, Sangfuglen, Hvorfor 
svulmer Weichselfloden, Bekiendelse, Høsten, En dansk Students 
Eventyr, Flyv Fugl, flyv, Distraction, En Middag, Angst, Paa Sneen. 
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Desuden tekstprøver af nyere dansk litteratur. Hovedværk: Holberg: 
Ulysses von Ithacia. 12 stile.

Ib (Preben Hansen): Litteraturudv.: Falkenstjerne og Borup Jensen: 
Bjarkemål, Den høies Ord, Tor af Havsgaard, Aage og Else, Dronning 
Dagmars Død, Ebbe Skammelsøn, Dend siette Morgensang, Hver har 
sin Skæbne, Keed af Verden og kier ad Himmelen, Lystig Vise, Tyre 
Danebods Vise, Af Peder Paars, Disputats paa Universitetet, Den dan
ske Skueplads, Moralske Tanker, Om at gruble udi Religions Sager, 
Om selsomme Ægteskab, Om mig selv, Holbergs Selvbiografi, Op! all 
den ting, Jeg er en rose i Saron, Den kiedsom Vinter, Du dejlig Rosen- 
Knop, Rungsteds Lyksaligheder, Til min MA, Gaffelen, Smeden og 
Bageren, Da jeg var lille, Roserne, Labyrinten, Guldhornene, Flakon 
Jarls Død, Sanct Flansaften-spil, Morgen-Vandring, Vaulundurs Saga, 
De tvende Kirketaarne, Strandbakken ved Egeløkke, Bisp Villum og 
Kong Svend, Påskeliljen, De levendes Land. Flovedværker: Erasmus 
Montanus, Gunlaug Ormstunge og Skjald-Ravn, Nattevagt. 10 stile.

Ix (Preben Hansen): Hovedværker: Erasmus Montanus, Gunlaug Orms
tunge og Skjald-Ravn, Muld. løvrigt som Ib. 10 stile.

ly (Preben Hansen): Hovedværker: Erasmus Montanus, Gunlaug Orms
tunge og Skjald-Ravn, Nattevagt. løvrigt som Ib. 10 stile.

Iz (Preben Hansen): Hovedværker: Erasmus Montanus, Gunlaug Orms
tunge og Skjald-Ravn, Kongens Fald. løvrigt som Ib. 10 stile.

3ra (Ruth Stavnsbo): Hansen, Heltoft og Nielsen: Dansk læsebog for 3. 
real. Johs. V. Jensen: Udvalgte prosastykker, Kim (v. Vibeke Malthe- 
Bruun). Leif Busk: Sproglig forståelse for 3. real, Jensen, Noesgaard 
og Engelbrechtsen: Øvelsesstykker i dansk sproglære, Jensen, Noes
gaard og Engelbrechtsen: Øvelser i skriftlig dansk, ca. 16 stile og 
kombinerede stile. Til eksamen opgives: Hansen og Heltoft: Dansk 
læsebog for realafdelingen IH, Bødvard død og Sønnetabet, Ebbe 
Skammelsøn, Ludvig Holberg: Barselstuen, akt. II, Oehlenschläger: 
Guldhornene, H. C. Andersen: Gartneren og herskabet, Herman Bang: 
Præsten, Johs. V. Jensen: Mortens juleaften, Johs. V. Jensen: Tileg
nelse, Johs. V. Jensen: Gensyn med Danmark, Tom Kristensen: Hen
rettelsen, Tom Kristensen: Uskyldig barndom, Martin A. Hansen: 
Paradisæblerne, Malthe Bruun: Kim, Johs. V. Jensen: Udvalgte prosa
stykker.

3rb (Ruth Stavnsbo): Hansen, Heltoft og Nielsen: Dansk læsebog for 3. 
real. Udvalg af FI. C. Andersens eventyr: Det er ganske vist, Ny dansk 
prosa fra Tove Ditlevsen til Anders Bodelsen, Leif Busk: Sproglig for
ståelse for 3. real, Jensen, Noesgaard og Engelbrechtsen: Øvelsesstyk
ker i dansk sproglære, Jensen, Noesgaard og Engelbrechtsen: Øvelser 
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i skriftlig dansk, ca. 16 stile og kombinerede stile. Til eksamen opgi
ves: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for realafdelingen III. Bød- 
vars død og Sønnetabet, Ebbe Skammelsøn, Ludvig Holberg: Barsel
stuen, akt II, Oehlenschläger: Guldhornene, Johs. V. Jensen: Mortens 
juleaften, Johs. V. Jensen: Tilegnelse, Johs. V. Jensen: Gensyn med 
Danmark, Tom Kristensen: Henrettelsen, Tom Kristensen: Uskyldig 
Barndom, Harald Herdal: Barndommens gade, Martin A. Hansen: 
Paradisæblerne, H. C. Andersen i udvalg: Det er ganske vist, »Ny 
dansk prosa« fra Tove Ditlevsen til Anders Bodelsen.

2ra (Søren Hansen): Litteratur: Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog V, 
Hansen og Heltoft: Tretten prosastykker af nyere dansk litteratur. 
Sproglig dansk: Jensen, Noesgaard og Engelbrechtsen: »Øvelsesstyk
ker i dansk sproglære« samt »Øvelser i skriftlig dansk«. Diktat hver 
uge. Fristil eller referatstil hveranden uge.

2rb (Otto Mortensen): Større værker: Bj. Bjørnson: En glad Gut, Henrik 
Pontoppidan: Isbjørnen. Hansen, Fleltoft og Nissen: Dansk læsebog 
for realafdelingen II, Johs. V. Jensen: Gæst og Pil, C. Hostrup: Høj
skolesang til Vallekilde, Kold beg. sin højskole, Grundtvig: Oplys
ning, Livsoplysning, Menneskelivet, Udrundne er de gamle dage, 
Jakob Knudsen: I lærer Urups aftenskole, Martin A. Hansen: Bogen, 
Henrik Pontoppidan: En Fiskerrede, Marie Bregendahl: Hanne, Leck 
Fischer: Et barn bliver voksen, Andersen Nexø: Far Lasse og Pelle, 
Jon Thoroddsen: Island, Haldor Laxness: De gamle skindstumper, 
Gunnar Gunnarsson: Kirken findes der intet spor af, William Heine
sen: Våd Hjemstavn, Nis Petersen: Færinger — frænder, Knud Søn
derby: En fanger i en båd, Brorson: Om skabelsen, Kaj Munk: Den 
blå anemone, Johs. V. Jensen: Jørgine, 12 danske stile + skr. øvelser 
+ diktater.

Ira (Ruth Stavnsbo): Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for mellem- og 
præliminærskolen III: Elverhøj, Agnete og Havmanden, Terningspil
let, Pontoppidan: Den første gendarm, Blicher: Hosekræmmeren, 
Skjoldborg: I Lendum Klit, Aakjær: Jylland, Johs. V. Jensen: Ane 
og koen, Chr. Winther: Henrik og Else, H. C. Andersen: Elverhøj, 
Flistorien om en moder, Aarestrup: Tidlig skilsmisse, Bjørnson: Fa
deren, 15 Flistorier fra vor egen Tid: Erik Beterlsen: Ankervagt, Tove 
Ditlevsen: En æggesnaps, Erling Kristensen, Bedstes strikkestrømpe, 
Leck Fischer: Drenge i mørket, Wulff: Men jeg er sabotør alligevel, 
Jørgen Nielsen: Ekstratoget, Edith Rode: En ønskeseddel, Tom Kri
stensen: Uskyldig barndom. Leif Busk: Sproglig forståelse for 1. real, 
Jensen, Noesgaard og Engelbrechtsen: Øvelsesstykker i dansk sprog
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lære, Jensen, Noesgaard og Engelbrechtsen: Øvelser i skriftlig dansk. 
Diktat, orddiktat, fristil, referatstil el. lign, hver uge.

Irb (Preben Hansen): Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for mellem- og 
præliminærskolen. En glad Gut, Isbjørnen, Historien om en Moder, 
Elverhøj, Den to gange hængte Tyv, Skriftemålet, Den første Gen
darm, Hosekræmmeren, I Lendum Klit, Ane og Koen, Henrik og Else, 
Fyns Land, Dannevirkenatten, Svensken kommer, ca. 25 skriftlige 
arbejder.

Engelsk
3a Rektor): Shakespeare: Macbeth I-V, Two Centuries af English Poetry 

(1953): 88-94, 98-99, 101-109, 116, 124-128, 131-161, Aspects og 
British Life and Thought (1958): 103-121. The British Spirit (1964): 
41-59, 91-96, 101-105, 143-157, 160-176. John Steinbeck: Of Mice & 
Men, John Osborne: Look Back in Anger, Salinger: Catcher in the 
Rye. Essays II: Huxley, Chesterton, Stevenson. The Dickens Reader: 
50-60, 78-88, Herløv: Eng. Grammatik. Brier: Eng. stiløvelser I-II. 
Ugentlige oversættelser eller referatopgaver. Til eksamen opgives: 
Shakespeare: Macbeth III og IV. Two Centuries og Eng. Poetry (1953), 
Elegy written . . . 10-11, The Task 12-13, To a Mouse 23-24, Ode to 
the West Wind 56-58, To Autumn 73, Rugby Chapel 88-94, Gunga 
Din 107-109, The Listeners 116-117, The Old Vicarage 124-128, I hear 
America singing 153, Spoon River Anthology 160-161, The Dickens 
Reader 50-60, 78-88, Arms & the Man, Act. 11, Essays II, Pleasures 
68-71, French & English 45-48, Time & the Machine 71-73, Walking 
Tours 29-36, The British Spirit: The English Character 41-50, The 
Village Pub 91-96, Mr. Speaker goes to Prayers s. 101-105.

3b (Rektor): Shakespeare: Julius Cæsar IV-V. Two Centuries of Eng
lish Poetry (som 3a) Aspects og British Life & Thought: 69-80, 89-94, 
iøvrigt som 3a. Til eksamen opgives: Shakespeare: Julius Cæsar Acts 
II-III, Two Centuries of English Poetry (1953), Elegy: Written . . . 
10-11, The Task 12-13, The Village 17-18, To a Mouse 23-24, Ode to 
the West Wind 56-58, To Autumn 73, Rugby Chapel 88-94, Gunga 
Din 107-109, The Listeners 116-117, The Old Vicarage 124-128, I 
Hear America Singing 153, The Road not Taken 157-158, Spoon River 
Anthology 160-161. The Dickens Reader 50-60, 78-88. Tennessee Wil
liams: The Glass Menagerie, Scene two. Eng. Essays II: Walking- 
Tours 29-36, French & English 45-48, Pleasures 68-71. Aspects og 
British Life & Thought, England at First Glance 18-28, Education 44- 
55, Women’s Rebellion 80-89.
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2a (PaiMi Andersen): Aspects of British Life and Thought, s. 20-38. 
Shakespeare: Julius Caesar, act I og II. E. A. Hansen: 9 American 
Short Stories, s. 118-133. 2 Centuries of English Poetry, s. 11-12, 16-17, 
49-58, 74-75, 87-93, 120-121, 124-127, 133-134, 148-149, 151-153, 154- 
155, 156-157, 160-16), 162-163, 173-179. Steinbeck: Of Mice and Men. 
Golding: Lord of the Flies. Sillitoe: Saturday Night and Sunday Mor
ning, chapt. I. Oversættelser og kommenteringsopgaver.

2b (Paulli Andersen): Aspects of British Life and Thought, s. 20-38. 
Shakespeare: Julius Caesar, act I og II. E. A. Hansen: 9 American 
Short Stories, s. 118-133. American Short Stories (B. Jürgensen), s. 27- 
39, 49-54. Steinbeck: The Pearl. 2 Centuries of English Poetry, s. 11- 
12, 16-17, 32-33, 49-58, 74-75, 87-93, 120-121, 124-127, 133-134, 148- 
149, 151-153, 154-155, 156-157, 160-161, 162-163, 173-179. Amis: 
Lucky Jim. Oversættelser og kommenteringsopgaver.

2x (E. Ørsnes): Facts & Fiction II s. 52-60, 71-77, 78-95, 144-152, What 
Holds The Nucleus Together (Reprint from Scientific American), Os
borne: Look Back In Anger, Short Story Masterpieces, s. 207-215, 350- 
362, Nogle skriftlige opgaver, elevforedrag. Til eksamen opgives: 
Facts & Fiction I: From Travels with Charley s. 136-139, Facts & Fic
tion IL Shooting An Elephant s. 52-60, From Hurry On Down s. 71- 
77, From Chicken Soup s. 78-95, From Brave New World s. 144-152, 
Look Back in Anger, act I, Short Story Masterpieces: Hemingway: 
Soldiers Home s. 207-215, O’Conner: My Oedipus Complex s. 350-362.

2y (E. Ørsnes): Facts & Fiction II s. 52-60. Sillitoe, Saturday Night And 
Sunday Morning, Short Story Masterpieces: Del Books s. 231-238, 
350-362, 454-474, Where Do Cosmic Rays Come From (Reprint from 
Scientific American). Nogle skriftlige opgaver, elevforedrag. Til 
eksamen opgives: Facts & Fiction II: Orwell: Shooting An Elephant 
s. 52-60, The Mirror: Silitoe: Uncle Ernest s. 91-103, Orwell: Animal 
Farm, Kap. 1-2 og 10 (s. 5-24, 108-120), O’Connor: My Oedipus Com
plex s. 350-362, Steinbeck: Af Flight, begyndelsen s. 454-458, Joyce: 
The Boarding House s. 231-238, Sillitoe: Saturday Night & Sunday 
Morning, kap. 1 s. 5-17 og kap. 16 s. 188-192.

2z (E. Ørsnes): Facts & Fiction II, s. 52-60, 144-152. Animal Farm, 50 
Great American Short Stories (Bantam Books) s. 34-36, 336-348, Free
man: Jack Would Be A Gentleman. The Quantum Theory (Reprint 
from Scientific American). Nogle skriftlige opgaver, elevforedrag. Til 
eksamen opgives: Facts & Fiction I. Dickens: From Great Expectations 
s. 155-170, Facts & Fiction II. Orwell: Shooting an Elephant s. 52-60, 
Huxley: From Brave New World s. 144-152, Animal Farm, chapter 
1 + 2 s. 5-24, 50 Great American Stories, Steinbeck: The Harness s. 
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336-348. Freeman: Jack Would Be A Gentleman, chapter I s. 7-23 og 
af chapter 4 s. 64-69.

la (J.Watts): The Mirror s. 7-23 og 104-124. Udvalgte tekster fra 
British and American English. Decline and Fall af Evelyn Waugh, 
Scener fra The Quare Fellow af Brendan Behan. Læsning af enkelte 
digte. Brier: Engelske stiløvelser I-II. Brier og Rosenhoff: An English 
Grammar. Ekstemporal: Fishing is the opposite of war af George 
Orwell. Opgaver af friere art.

lb (J. Watts): The Mirror s. 7-23 og 104-124. Udvalgte tekster fra 
British and American English. Saturday Night and Sunday Morning 
af Alan Sillitoe. Læsning af enkelte digte. Brier: Engelske stiløvelser 
I-II, Brier og Rosenhoff: An English Grammar, Ekstemporal: 
Fishing is the oppisite of war af George Orwell. Opgaver af friere art. 

lx (E. Ørsnes): Facts & Fiction I, s. 7-39, 105-113, 136-142. Seven Ame
rican Stories. Hugh Rank: The American Scene: alt. Nine American 
Short Stories: 50-54, 58-68, 71-87, 99-117, 120-130, Osborne: Look 
Back In Anger. Browning: The Pied Piper of Hamelin. Selvsyn: 
Tekster af Lennon, af Dylan. Resumé af Macbeth. Duplikerede tekster 
af avis- og tidsskriftsartikler. Oversættelser og små selvstændige op
gaver.

ly (E. Ørsnes): Facts & Fiction I s. 27-29, 61-67, 105-129, 136-149, 155- 
170, Hugh Rank: The American Scene: alt. The American Scene: s. 
50-54, 58-68, 71-87, 89-94, 99-117, 120-130. Orwell: Animal Farm. 
Selvsyn: Tekster af Lennon og Dylan. Duplikerede tekster af avis- og 
tidsskriftsartikler. Oversættelser og små selvstændige opgaver. Brow
ning: The Pied Piper of Hamelin.

Iz (H. Toft): A Modern English Omnibus s. 5-19, 19-67. Facts & Fiction I 
s. 18-27, 49-59, 59-68, 68-92. Miller: Death of a Salesman, John Wain: 
Hurry On Down. (De første 8 kapitler).

3ra (J. Watts): Gennemgang af Come Along for 3. real. Til eksamen op
gives: Laura af Saki, A retrieved reformation af O’Henry, Mr. Know 
All af Somerset Maugham. The Doll’s House af Kathrine Mansfield, 
Animal Farm af George Orwell, Alas, poor Maling af Graham 
Greene, The Killers af Ernest Flemmingway. Think and do for 3. real. 
Kindt-Jensen: Engelske stiløvelser. Gengivelsesstile, billedstile. Eksten
siv læsning: Three Men in a Boat.

3rb (J. Watts): Som 3ra.
2ra (J. Watts): Come Along for 2. real + tilhørende arbejdsbog. Easy 

Readers: The Hound of the Baskervilles og Dates of Crime and Detec
tion. Skriftlige opgaver ud fra de læste tekster, billedstile og gramma
tiske øvelser.
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2rb (J. Watts): Som 2ra. Easy Readers: The 39 Steps og The Hound of 
the Baskervilles.

Ira (J. Watts): Come Along for 1. real + tilhørende arbejdsbog. Winnie 
the Pooh I-VI. The Hound of the Baskervilles (Easy Reader). Skrift
lige opgaver af friere art. Båndøvelser og grammatiske øvelser.

Irb (J. Watts): Som Ira. Ekstensiv læsning: The House at Pooh Corner 
I-IV, Treasure Island (Easy Reader).

Tysk
3a (B. Ebbesen): Goethe: Faust I (uddrag) — 100 deutsche Gedichte (ud

drag), Kulturgeschichtliche Lesestücke (uddrag), Fra Wahrheit ist kon
kret: Keunergeschichten og Flüchtlingsgespräch, Noveller af Th. Mann, 
E. Weichert og FI. Piontek, Duplikerede tekster af Flegel, Marx, Schil
ler og Brecht. Til eksamen opgives: Goethe: Faust I, vers 243-784, 
1178-1258, 3414-3520. Lessing: Emilia Galotti I 1, 6, 8, II 10, III 5, IV 
1, IV 3, Th. Mann: Tonio Krögers Knabenjahre, forfra til s. 93 »Da 
kommt Erwin Jimmerthal«. E. Wiechert: Das Gericht (Gad). Brecht 
(»Die Wahrheit ist konkret«): Keunergeschichten, Flüchtlingsgespräch 
XVII. Digte (efter Gad): Lessing: Die drei Ringe (3,5). Goethe: Neue 
Liebe, Neues Leben (0,8). An den Mond (1,2). Prometheus (1,9). Gren
zen der Menschheit (1,4). Das Göttliche (1,6). Schiller: Die Bürgschaft 
(4,3). Heine: Die Grenadiere (1,2). Wir sassen am Fischerhause (0,9). 
Du bist wie eine Blume (0,2). Ein Fichtenbaum steht einsam (0,2). Du 
hast Diamanten und Perlen (0,4). Lenau: Die drei Zigeuner (0,9). 
Nietzsche: Dem unbekannten Gott (0,7). Zarathustras Lied (0,3). 
Lersch: Brüder (0,4). Ein Kamerad (0,5). Die Arbeit (0,4). Af »Kultur
geschichtliche Lesestücke«: Ernst Glaeser: Für Deutschland. Af »Kul
turgeschichtliche Lesestücke«: Th. Mann: Eine Rodiosendung. Karl 
Marx: Zur Kritik der politischen Ökonomie (dupi. tekst). Schiller og 
Brecht: Om teatret (dupi. tekster).

3b (B. Ebbesen): Goethe: Faust I (uddrag), Brecht: Leben des Galilei, 
Gads 100 deutsche Gedichte (uddrag), Kulturgeschichtliche Lesestücke 
(uddrag). Duplikerede tekster af Flegel, Marx, Schiller og Brecht. Til 
eksamen opgives: Goethe: Faust I, vers 243-784, 1178-1258, 3414-3520. 
Lessing: Minna von Barnhelm I 6, II 2, II 9, III 10, IV 6, V 9. Brecht: 
Leben des Galilei, s. 25-40, 118-123, 134-146. Digte (efter Gad): 
Goethe: An den Mond (1,2). Prometheus (1,9). Grenzen der Mensch
heit (1,4). Das Göttliche (1,6). Schiller: Die Bürgschaft (4,3). Fleine: 
Die Grenadiere (1,2). Wir sassen am Fischerhause (0,9). Du bist wie 
eine Blume (0,2). Ein Fichtenbaum steht einsam (0,2). Du hast Dia
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manten und Perlen (0,4)- Lenau: Die drei Zigeuner (0,9). Nietzsche: 
Dem unbekannten Gott (0,7). Zarathustras Lied (0,3). Lersch: Brüder 
(0,4). Ein Kamerad (0,5). Die Arbeit (0,4). Af »Kulturgeschichtliche 
Lesestücke«: Arthur Rosenberg: Karl Marx, Ernst Glaeser: Für 
Deutschland.

2a (B. Ebbesen): Brecht: Leben des Galilei, Brecht: Songs fra Drei
groschenoper, Mahagonny, Happy End og Baal, H. Pionteks novelle 
Verkehrsunfall, Schiller og Brecht: Om teatret (duplikerede tekster). 
Fra Kulturgeschichtliche Lesestücke: Im Kant von Fleine geschildert, 
Kant: Über das Erhabene und das Schöne, Kretschmer: Der Lebens
künstler, Glaeser: Für Deutschland, Hitler: Wie das deutsche verführt 
wurde, Th. Mann: Radiosendung, Schiller: Maria Stuart (uddrag), 
(kursorisk) I. Scholl: Die weisse Rose, Dürrenmatt: Besuch der alten 
Dame.

2b (B. Ebbesen): Brecht: Schweyk im 2. Weltkrieg, Schiller: Don Carlos 
(i uddrag). Fra Brecht Die Wahrheit ist konkret, Der Jasager, Der 
Neinsager, Keunergeschichten, Flüchtlingsgespräch, Schiller og Brecht: 
Om teatret (duplikerede tekster). Fra Kulturgeschichtliche Lesestücke: 
Die deutsche Sprache, Immanuel Kant von Heine geschildert, Über das 
Erhabene und das Schöne, Rosenberg: Marx, Spengler: Der deutsche 
Volkscharakter, Glaser: Für Deutschland, Hitler: Wie das deutsche 
Volk verführt wurde, (Ekstensivt) I. Scholl: Die weisse Rose.

2x (Rektor): Udvalg fra 100 Deutsche Gedichte. Schiller: Maria Stuart 
I-V. Tekster fra Moderne Erzähler. Brecht: Die Wahrheit ist konkret. 
I. Scholl: Die Weisse Rose. Frisch: Andorra. Til eksamen opgives: 
Schiller: Maria Stuart I, Eichendorff: Aus dem Leben eines Tauge
nichts p. 9-30, Brecht: af Die Wahrheit ist konkret p. 25-41, Goethe: 
Erlkönig, Schiller: Lied von der Glocke, Handschuh.

la (H. Toft): Gad: Moderne tyske Noveller s. 44-58, 76-86, 103-118, 122- 
128. Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame. Første 75 sider af 
Erich Kästner: Fabian.

1b (FI. Toft): Som la. I stedet for Erich Kästner: Fabian læses dog 
Flarstung: Wir Wunderkinder (første 75 sider).

Ix (Rektor): Schiller: Maria Stuart I-II. Udvalg fra Moderne Erzähler. 
Tekster fra Gad: Moderne tyske noveller. Udvalg fra 100 Deutsche 
Gedichte, Kästner: Fabian. Skriftlige øvelser på grundlag af det læste.

3ra (Søren Hansen): P. Nydahl: Deutsch ohne Mühe 4 samt øvebog. Kur
sorisk: F. Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker. Stiløvelser: Tyske 
realeksamensopgaver. Til eksamen opgives: Eine Fälschung, Amok, 
Die vierte Tür, Schöne Bescherung, Der unheimliche Autogast, Wenn 
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die Äpfel reif sind, Ein geheimnisvolles Telegramm, Auch Kinder sind 
Zivilisten, Nachts schlafen die Retten doch, Judith.

3rb (Søren Hansen): Som 3ra.
2ra (Søren Hansen): P. Nydahl: Deutsch ohne Mühe 3 samt øvebog. Kur

sorisk: Kästner: Drei Männer im Schnee. Stiløvelser: Tyske real
eksamensopgaver.

2rb (Søren Hansen): Som 2ra.
Ira (Søren Hansen): P. Nydahl: Deutsch ohne Mühe 1 samt øvebog. Kur

sorisk: Rossen & Byrith: Zwei Märchen. Elementære tyske stiløvelser.
Irb (B. Ebbesen): P. Nydahl: Tysk for Realskolen 1 (stykkerne med stil

øvelse). E. Kästner: Drei Männer im Schnee (Easy Readers). M. Gre
gor: Die Brücke (udvalg). Kursorisk: Forskellige Volkslieder samt en 
tekst fra Danmarks Skoleradio.

Fransk
3a (T. Stubdrup): Jean Anouilh: Antigone (Le francais pour t. 4. Gyl

dendal), Jean L Höte: Confessions d’un enfant de choeur. Choix de 
contes modernes (Ring Hansen/Husum) pag. 7-12, 20-32, 57-66, 100- 
113, 114-121, 147-158.

3b (Paulli Andersen): Pagnol: La Gloire de mon Pére, s. 41-161. Ring 
Hansen & Husum: Choix de contes modernes, s. 7-13, 20-33, 57-67, 
131-191. Ekstemporalstykker.

3x (Paulli Andersen): Pagnol: Topaze. Ring Hansen & Husum: Choix 
de contes modernes, s. 7-13, 20-33, 131-178. Ekstemporalstykker.

3y (Paulli Andersen): Jean 1" Höte: Confessions d’un enfant de choeur, 
s. 5-87, 111-183. Rochay & Laugesen: Lectures humoristiques. Ekstem
poralstykker.

2a (Paulli Andersen): Aymé: La töte des autres. Sartre: Les jeux sont 
faits, s. 7-57. Ekstemporalstykker.

2b (T. Stubdrup): Albert Camus: l’Etranger, Choix de contes modernes, 
p. 20-32, 57-66.

2x (T. Stubdrup): Albert Camus: l’Etranger, Pierre Fourré: Médecin sous 
les Tropiques.

2y (B. Ebbesen): Camus: l’Etranger, M. Pagnol: La Gloire de mon pére 
(i uddrag).

2z (B. Ebbesen): M. del Castillo: Tanguy, M. Pagnol: Topaze (i uddrag), 
la (Paulli Andersen): Atke & Hyllested: Fransk begynderbog. Fourré: 

Médecin sous les tropiques.
Ib (B. Ebbesen): Mauger I. Læsestykkerne i Atke og Hyllesteds begyn

derbog.
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lx (B. Ebbesen): Mauger I. Læsestykkerne i Atke og Hyllesteds begyn
derbog.

ly (T. Stubdrup): Atke og Hyllesteds: Fransk begynderbog (forskolen). 
Pierre Fourre: Médicin sous les Tropiques.

Iz (Paulli Andersen): Som la.
3ra (Ruth Stavnsbo): Aage Grønkjær: Lærebog i fransk for begyndere 

(forskolen). Antoine de Saint-Exupéry: Le Petit Prince. Danmarks 
skoleradios 8 udsendelser: Le Billet Voyageur. Til eksamen opgives: 
Aage Grønkjær: Lærebog i fransk for begyndere: Le Petit Prince. 
Danmarks skoleradio: Le Billet Voyageur.

3b (Ruth Stavnsbo): Som 3ra.
Latin

3a (H. Sørensen): Cicero: Af den personlige fortale til De re publica 
(cap. II-VIII), Cicero: Somnium Scipionis (af 6. bog cap. IX-XXIX). 
Per Krarup: Cicero. De re publica. (Udvalg for gymnasiet 1957). Au
gustus: Monumentum Ancyranum (Karl Nielsen, Per Krarup: Latinsk 
læsebog 6. udgave). Ovid: Verdensaldrene (Romersk poesi i udvalg 
ved Per Krarup, 4. oplag). Til eksamen opgives: Caesar: Gallerkrigen 
Bog I, s. 1-15 (Gertz), Cicero: Pro Sexto Roscio, s. 33-43 (Oxford), 
Cicero: Somnium Scipionis (Per Krarup), Ovid: Pyramus et Thisbe 
(Verdensaldrene, begge efter Per Krarup, Romersk poesi i udvalg, 4. 
oplag), Augustus: Monumentum Ancyranum, kap. 8-14, 19-29 (Carl 
Nielsen og Per Krarup: Latinsk læsebog for gym., 6. udg.).

3b (H. Sørensen): Cicero: III catillinariske tale (Schönings klassikerse
rie). Cicero: Somnium Scipionis (af De re publica, 6. bog, cap. IX- 
XXIX). (Per Krarup: Cicero. De re publica. Udvalg for gymnasiet 
1959). Ovid: Verdensaldrene. Pyramus et Thisbe. (Romersk poesi i ud
valg ved Per Krarup, 4. oplag). Til eksamen opgives: Caesar: Galler
krigen 5. bog, side 97-109 (Gerts). Cicero: Af »De imperio Cn. Pom- 
pei« (Thure Hastrup og Per Krarup: Latinske læsehæfter III, side 
14-20). Cicero: 3. Tale mod Catillina (Schønings klassikserie). Cicero: 
Somnium Scipionis (af »De re publica«, 6. bog). (Per Krarup: De re 
publica. Udvalg for gymnasiet, 4. oplag). Ovid: Verdensaldrene. Py
ramus et Thisbe (Per Krarup: Romersk poesi i udvalg, 4. oplag).

2a (Gudrun Jessen): Cicero: In Catalinam Oratio I, (15 ns.). Pro Sexto 
Roscio, kap. 15-50 (lins). Frater Leo: De Sancto Fransico Assisiensi 
(8ns).

2b (Gudrun Jessen): Cicero: Pro Sexto Roscio Oratio, kap. 1-73 (28ns). 
Sanctum Jesu Christi Evangelium Cata Lucam, kap. 1-2, 3. v. 1-10 
(6ns).
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la (H. Sørensen): Caesar: Gallerkrigen. Bog I, Bog IV, cap. 1-IX, XI- 
XV, XX-XXXVIII, Bog VI, cap. XXI-XXVIII. (M. CI. Gertz: Belli 
Gallici libri VII, 12. udg.).

lb (H. Sørensen): Som la.
2ra (R. Stavnsbo): Kr. Mikkelsen: Latinsk læsebog, afd. 1, afd. 2, stk. 

1-27.
2rb (R. Stavnsbo): Som 2ra.

Oldtidskundskab
3a (Ase Petersen): Udover det til eksamen opgivne er læst Sokrates’ for

svarstale. Til eksamen opgives: Sofokles: Antigone (Thor Lange). Ili
ade. Homer: 1. sang, v. 1-612. 24. sang, v. 472-676. Odysse 9. sang, 
v. 1-565. Græske historikere, s. 9-27, 65-79, 95-103. Symposion.

3b (Åse Petersen): Udover det til eksamen opgivne er læst Sokrates’ for
svarstale. Aischylos: Agamemnon. Homer: Af Iliade 1. sang, v. 1-612, 
24. sang, v. 472-676, Odysse 9. sang, v. 1-565. Græske historikere, 
s. 9-27, 65-79, 95-103. Symposion.

3x (H. Sørensen): Som det fremgår af eksamensopgivelserne. Til eksamen 
opgives: Sofokles: Antigone. Homer: Af Iliade 1. sang, v. 1-612, 24. 
sang, v. 472-676. Odysse 9. sang, v. 1-565. Sokrates’ forsvarstale (v. 
Hartvig Frisch). Symposion (Klassikerforen. Per Krarup).

3y (Åse Petersen): Som det fremgår af eksamensopgivelserne. Til eks
amen opgives: Euripides: Elektra (klassikerforen. 1963). Homer: Iliade 
1. sang, v. 1-612, 24. sang, v. 472-676. Odysse 9. sang, v. 1-565. Begge 
Homerudg. v. Hjortsø og Maule 1962 (Gyldendal). Sokrates’ forsvars
tale (Flartvig Frisch). Udg. studentersamfundets oplysningsforen. For
laget Fremad, 1964. Symposion (Klassikerforen, v. Per Krarup 1960).

2a: (Åse Petersen): Aischylos: Agamemnon, Euripides: Elektra. Det græ
ske teaters historie, bånd + billeder. Kunsthist. efter Kragelund: Til 
Parthenontiden.

2b (Åse Petersen): Aischylos: Agamemnon, Euripides: Medea. Teatrets 
historie, bånd + billeder. Græske historikere efter Kragelund, Hero
dot, Thukydid og Zenofon. Kunsthistorie til Parthenontiden.

2x (Åse Petersen) Aischylos: Agamemnon, Euripides: Elektra, iøvrigt 
som 2b.

2y (Åse Petersen): Som 2x.
2z (Åse Petersen): Som 2x.
la (Åse Petersen): Homer: Af Iliade 1. + 24. sang + enkelte stykker ml. 

1.-24. sang. Odysse: 1. + 9. sang. Kunsthistorie efter Bundgaard: Til 
attiske vaser. Græske historikere af Kragelund, Herodot, Thukydid, 
Zenofon.
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lb (Åse Petersen): Som la.
lx (Åse Petersen): Som la.
ly (Åse Petersen): Som la.
Iz (Åse Petersen): Som la, dog Herodot i udvalg v. Hastrup og Hjortsø 

i stedet for Kragelund: Græske historikere.

Historie
3a (L. Arlbjørn): Gads Historie for gymn. og sem. 4 I og II. Kretzschmer 

m. fl.: Samfundslære for gym. Elmelund: Kilder til Mellemkrigstidens 
Historie. Eleverne har arbejdet i grupper på en opgave om den russi
ske revolution. Til eksamen opgives: Gad 3: s. 71-105, 159-179, 235- 
256, 287-350, 440-458. Kilder: Frederik den Store I, II, III og IV s. 
71-90. Gad 4 I s. 48-66, s. 175-287. Gad 4 II s. 369-438. Kilder til 
Mellemkrigstidens historie. Østrig og Czekoslovakiet. Knud Kretzsch
mer: Samfundslære: afsnittene I, II, V, VI, VIII, IX, X.

3b (L. Arlbjørn): Som 3a.
3x (Torben Hansen): Gads Historie for gymn. og sem. bd. 4: s. 69-85, 

175-204, 248-307, 369-404, 439-532, 710. Sv. Aa. Bay: Kilder til be
lysning af forh. ml. USSR og Vestmagterne s. 13-55. Kretzschmer m. 
fl.: Samfundslære, kap. 1-4, 6 og 8 + div. materiale til klasseopgave 
om den russiske revolution. Til eksamen opgives: Gad 3 s. 71-105, 
159-179, 235-256, 287-350, 440-458. Müller: Frederik den Store: I, II, 
III og IV (p. 71-90). Gad 4 I, s. 69-85, 175-204, 248-307. Gad 4 II, 
s. 369-404, 439-532, 631-710. Sv. Aage Bang: Forholdet mellem USSR 
og Vestmagterne, s. 13-55. Kretzschmer: Samfundslære, kap. 1-4, 6 
og 8.

3y (Torben Hansen): Som 3x.
2a (H. Sørensen): Gads historie for gymn. og semn., bd. 3, 1648-1890 

-v- s. 179-196, 283-287, 462-464), Gads historie for gymn. og semn., 
bind 2, 800-1648 4- s. 147-211, 231-237, 242-255, 263-273, 293-301, 
320-325, 334-349.

2b (H. Sørensen): Som 2a.
2x (H. Sørensen): Som 2a.
2y (L. Arlbjørn): Gads historie for gymn. og sem. 3. Th. Müller: Frede

rik den Stores breve. Eleverne har selvstændigt i grupper arbejdet 
med en opgave om Vietnamkrigens aspekter.

2z (Torben Hansen): Gads Historie for gymn. og semn., bd. 3. Müller: 
Frederik den Store. Materiale til klasseopgave om Latinamerika.

la (O. Fog): Oldtidens og middelalderens historie indtil ca. 1550 efter 
Gad. Udvalgte tekster til Hedebys og Jellingkongedømmets historie. 
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lb (H. Sørensen): Gads historie for gymn., bd. I indtil år 800 4- side 204 
-209, 226-232, 247-264.

lx (T. Stubdrup): Gads verdenshistorie I og II med Hellas og Reforma
tionen som hovedområder.

ly (T. Stubdrup): Som Ix.
Iz (O. Fog): Som la.
3ra (O. Mortensen): Gennemgang af Bøgebjerg, Elmelund og Bruhn: Hi

storie for realafdelingen III, s. 5-173. Kretzschmer m. fl.: Samfunds
lære for realafdelingen, kap. I, II, IV, VIII og X.

3rb (O. Mortensen): Som 3ra.
2ra (R. Stavnsbo): E. Bøgebjerg, S. Elmelund og Verner Bruhn: Historie 

for realafdelingen 2: Enevælden, s. 20-62, Den franske revolution, s. 
76-91, Napoleonstiden, s. 93-102, Industrialismens gennembrud, s. 103 
-117, Europæisk nationalisme og magtpolitik og 1. verdenskrig, s. 165- 
214.

2rb (R. Stavnsbo): Som 2rb.
Ira (T. Stubdrup): Verdenshistorien til 1500. Bøgebjerg og Elmelund: 

Historie for realafdelingen.
Irb: (T. Stubdrup): Som Ira.

Geografi
3mnxy (O. Ørsnes): Som det fremgår af eksamensopgivelserne. Til eks

amen opgives: Efter Aa. Kampp: Kartografi (Gad 1963), efter Viggo 
Hansen: Danmarks kulturgeografi (Gyldendal 1965), efter A. Schou: 
Geografi og Samfund (Gad 1968), Hellner: Atlas 3 1964. Karlsgårde
værket m. tilførselskanaler. Servicecentre i Grindsted handelsdistrikt.

2a (O. Ørsnes): Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium undtagen 
geomorfologi. Verdenshandelsvare: Hvede. Excursion: Sønderjylland. 
Til eksamen opgives: W. F. Hellner: Atlas 3 — 1964. W. F. Hellner: 
Geografi for sprogligt gymnasium 1963, af »nogle vigtige varer« kun 
hvede. Excursionslokaliteter: Sønderby (grav i hedeslette), Fugdal kær 
(højmose på hedeslette), Katrinebjerg (bakkeø og hedeslette), Ørns- 
bjerggaard (morænesand på bakkeø), Trøllund bakke (erosionsskrænt 
i bakkeø), Randbølhede (parabelklit i indsande, Vidtskue (hovedstil
standslinien), Bindeballe (dødislandskab), Vejle å (modent vandløb i 
smeltevandsdal), St. Lihme (moræneplateau), Rommerslund (den øst
jyske isrand), Grejs (morænekonglomerat, ungt vandløb), Fårup sø — 
Engelsholm sø (tunneldal), Møllebjerg og Lindeballe skov (oppresset 
vandmoræne ved hovedstilstandslinien), Møbjerg bro (modent vand
løb), Brande teglværk (miocæn), Fasterholt (hedeprofil, regnkløfter og 
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aflejringskegler), Søby (brunkulsleje), Over Harrild (moden dal, 
landskabsudnyttelse), Palsgård skov (tunneldal), Voervadsbro (Gu- 
denå-terrasser), Mossø (tunneldal med dødissø), Hinge (eocæn), Fårup 
(oligocæn), Skalsådalen (Gudenåens udvikling), Glenstrup sø (langsø), 
Dansk salt (industrilokalisering), Assens (cement, industrilokalisering), 
Als (litorinahavbund), Øster Hurup (strandsø, krumodde), Mulbjerge 
(fårestier, litorinakyst, tilgroningskyst), Lille Vildmose (højmose), Sdr. 
Kongerslev (litorinakyst), Volsted (forteby), Mjels (senon), GI. Hasse
ris (randby), Nørholm (randby), Vegger (danium), Ertbølle (eocæn, 
klintkyst), Klink (landbrugsregion 1), Tirslund (vandreblok), Føvling 
(landbrugsregion 3), Manø ebbevej (marskdannelse), Råhede (op
vækstområder, formarsk, dige, marsk), Rømø (materialvandring, klit
dannelse), Ballum marsk (randbebyggelse), Emmerslev klev (landvin
ding), Rudbøl marsk (ny marskbebyggelse), Møgeltønder (værfter), 
Øster Højst (landbrugsregion 2), Genner ås, Løjt kirkeby (rælleby), 
Barsmark (landbrugsregion 7), Løj tland (sydøstdansk kyst).

2b (O. Ørsnes): Som 2a.
2x (O. Ørsnes): H. Andersen, R. Frederiksen, W. F. Hellner: Geografi 

for matematisk gymnasium — undtagen Geologi. Speciale: Bocher: 
Kystlandskaber, afsnittet Marsken og Vadehavet. Verdenshandelsvare: 
Hvede. Excursion: Sønderjylland. Til eksamen opgives: Hermod An
dersen, Rich. Frederiksen og W. F. Hellner: Geografi for matematisk 
gymnasium, 3. udg., 1966. W. F. Hellner: Atlas 3 — 1964. Verdens
handelsvare: hvede — div. stst. tabeller. Den sønderjyske marsk 
gennemgået med støtte i relevante afsnit af Steen Böcher: Kystland
skaber (Gjellerup 1967). Excursioner: Sønderby (grav i hedeslette), 
Fugdal kær (højmose på hedeslette), Katrinebjerg (bakkeø og hede
slette), Ørnsbjerggaard (morænesand på bakkeø), Trøllund bakke 
(erosionsskrænt i bakkeø), Randbølhede (parabelklit i indsande), Vidt- 
skue (hovedstilstandslinien), Bindeballe (dødislandskab), Vejle å (mo
dent vandløb i smeltevandsdal), St. Lihme (moræneplateau), Rom- 
merslund (den østjyske isrand), Grejs (morænekonglomerat, ungt 
vandløb), Fårup sø — Engelsholm sø (tunneldal), Møllebjerg og Lin
deballe skov (oppresset vandmoræne ved hovedstilstandslinien), Mø
bjerg bro (modent vandløb), Brande teglværk (miocæn), Fasterholt 
(hedeprofil, regnkløfter og aflejringskegler), Søby (brunkulsleje), Over 
Harrild (moden dal, landskabsudnyttelse), Palsgård skov (tunneldal), 
Voervadsbro (Gudenå-terrasser), Mossø (tunneldal med dødissø), 
klinge (eocæn), Fårup (oligocæn), Skalsådalen (Gudenåens udvikling), 
Glenstrup sø (langsø), Dansk salt (industrilokalisering), Assens (ce
ment, industrilokalisering), Als (litorinahavbund), Øster Hurup (stand
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sø, krumodde), Mulbjerge (fårestier, litorinakyst, tilgroningskyst), 
Lille Vildmose (højmose), Sdr. Kongerslev (litorinakyst), Volsted (for
teby), Mjels (senon), GI. Hasseris (randby), Nørholm (randby), Vegger 
(danium), Ertbølle (eocæn, klintkyst), Klink (landbrugsregion 1), 
Tirslund (vandreblok), Føvling (landbrugsregion 3), Manø ebbevej 
(marskdannelse), Råhede (opvækstområder, formarsk, dige, marsk), 
Rømø (materialvandring, klitdannelse), Ballum marsk (randbebyg
gelse), Emmerslev klev (landvinding), Rudbøl marsk (ny marskbebyg
gelse), Møgeltønder (værfter), Øster Højst (landbrugsregion 2), Gen
ner ås, Løjt kirkeby (rælleby), Barsmark (landbrugsregion 7), Løjtland 
(sydøstdansk kyst).

2y (O. Ørnsnes): Som 2x.
2z (O. Ørnsnes): Som 2x.
la (Øbro Ravn): Det i eksamensopgivelserne anførte. Til eksamen op

gives: W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium 1963 og 
1964. W. F. Hellner: Atlas 3 1963 og 1964. Grindsted flodslette, 
Hejnsvig bakkeø, Randbøl hede, Bindeballe dødisområde, Vejle ådal, 
Møllebjerg hovedstilstandslinie, Engelsholm og Fårup sø, Grejsdalen 
med textilindustri, Vejle havn, Randsfjord og Elbodalen, Gårslev 
kiselgurleje, Fredericia olie-, svovlsyre-industri, havneområder, Lille
bæltsbroen, Skærbækværket, Gudsøvig, Kolding ådal, Flarte vand
kraftanlæg, Lønborg kirkebakke, Henne Kirkeby, Filsø, Grærup klint, 
Vejrs strand, Hvidbjerg stand, Skallingen, Esbjerg havneområder.

Ib (Øbro Ravn): Som la.
3ra (Carner Bentzon): Holmelund m. f 1.: Danmarks geografi. Ekskursion: 

Grindsted - Djursland: den glaciale serie + tertiær og kridt på Djurs
land. Til eksamen opgives: W. F. Hellner, J. Humlund og Poul Hol
melund: Geografi for realafd. 3. Danmarks geografi, p. 9-50, 71-140 
og 151-180.

3rb (Carner Bentzon): Som 3ra.
2ra (Øbro Ravn): J. Humlum: Jordens råstoffer. Geografi for realafd. 2. 
2rb (Øbro Ravn): Som 2ra.
Ira (Øbro Ravn): W. F. Hellner: Jorden og mennesket. Geografi for 

realafdelingen 1.
Irb (Øbro Ravn): Som Ira.

Biologi
3a (D. Clayre): Pensum gennemgået efter Anders Munk: Biologi for 

sprogligt gymnasium (4- Af Biologiens Historie) suppleret med P. Dich 
og I. Clemens Petersen: Menneskets Forplantning (incl. lysbilledserie) 
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og B. H. Claesson: dreng og pige/mand og kvinde. Til eksamen opgi
ves: A. Munk: Biologi for sprogligt gymnasium 1964. Excursion: 
strand, klitter og klithede ved Houstrup strand (Vestkysten).

3b (D. Clayre): Som 3a.
3mnxy (D. Clayre): Efter M. B. Lange og K. V. Ravn: Biologi for Gym

nasiet. Tilsvarende biokemi efter J. Graae: Biokemi. Øvelser i til
knytning til stoffet. Excursion: Houstrup strand. Institutionsbesøg: 
Svineforsøgsstation, biokemisk laboratorium. Til eksamen opgives: A. 
Munk: Biologi for matematisk gymnasium 1964, M. Lange og K. Ravn: 
Biologi for gymnasiet 1964. J. Graae: Biokemi for gymnasiets natur
faglige gren 1965. S. Thore: Fysiologi (experimentell) 1960. E. Holm: 
Arvelighedslære 1966. Speciale: Genetik. Excursioner: Skjærsø og 
Hejlskov sø (forskellige søtyper), Hejlskov (forskellige skovtyper), 
Houstrup strand (strand, klitter og klithede). Institutionsbesøg: Svine
forsøgsstationen »Sydvest«, Ansager, Centrallaboratoriet på Vejle 
Amts- og Bys Sygehus, Saltvandsakvariet, Esbjerg, Risø forsøgsstation.

3mfx (O. Ørsnes): A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium 1964. 
Til eksamen opgives: A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium 
1964. Lokaliteter: Svineforsøgsstationen »Sydvest«, Ansager.

3mfy (O. Ørsnes): A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium 1964. 
Til eksamen opgives: A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium 
1964. Lokaliteter: Besøg på Risø.

2mnx (D. Clayre): Efter M. B. Lange og K. V. Ravn: Biologi for gym
nasiet, kap. 1-10, undtagen organisk kemi. Vævsdyrkning, menneskets 
infektionssygdomme og planternes stofskifte. Rostrup & Jørgensen: 
Den danske Flora. Balslev og Simonsen: Danske Plantesamfund eller 
Glenstrup: Dansk Iltbotanik. Plantebestemmelser og excursioner: 
Plantesamfund, Fårup sø og Hejlskov sø (eutrofe søer), Skjærsø (klar
vandssø), Hejlskov (nåletræsplantage, blandingsskov). Institutions
besøg: Saltvandsakvariet i Esbjerg.

2mny (D. Clayre): Som 2mnx.
2mnz (D. Clayre): Som 2mnx.
3ra (C. Bentzon): Mogens B. Lange: Biologi 2. Til eksamen opgives: Mo

gens B. Lange og Ingolf Leth: Biologi for realafdelingen 2 in extenso.
3rb (C. Bentzon): Dall & Hammer Pedersen: Livet og mennesket. Til 

eksamen opgives: Helge Dall og Ove Hammer Pedersen: Livet og 
mennesket — naturhistorie IV, pp. 11-20, 26-113 og 129-136.

2ra (D. Clayre): H. Dall, Ove Hanner-Pedersen og V. Nedergård Jør
gensen: Livet i Flav, på Strand og i Klit, med biologisk atlas. Excur
sion: Vesterhavskysten (sandstrand, forklit, klitter, klithede) Fanø. In
stitutionsbesøg: Esbjerg akvarium. Ekstra opgave: plantesamling.
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2rb (D. Clayre): Som 2ra.
Ira (C. Bentzon): Dall & Hammer Pedersen: Livet i skoven. Lange: 

Dansk Flora. Sidste halvår udelukkende opgaver på klasse og i felten.
Irb (Øbro Ravn): Lange og Leth: Biologi for realafdelingen 1. Skoven 

og Søens Plante- og dyreliv. Lange: Dansk Flora.

Legemsøvelser (drenge)
3g (A. Iversen): Vinterhalvåret: rytmisk gymnastik, redskabsøvelser og 

volleyball. I sommerhalvåret atletik og boldspil. 3 elever på skolens 
fodboldhold, 6 på atletikholdet. Deltaget i atletikstævne i Herning og 
fodboldstævne i Tarm, hvor Grindsted vandt pokalen for andet år i 
træk. Deltaget i volleyballstævne i Herning og Jelling. 1 elev har 
taget idrætsmærket med guldfakkel.

2g (A. Iversen): Som 3 g. Basketball, træning til gymnastikmærke, 6 på 
fodboldholdet, 1 på håndboldholdet, 11 på atletikholdet, 2 har taget 
idrætsmærket i guld med emalje, 4 sølv med emalje. 1 har taget gym
nastikmærket i guld og 3 i sølv.

lg (A. Iversen): Vinterhalvåret gymnastik, styrketræning og redskabs
øvelser, boldspil. 4 på fodboldholdet, 4 på håndboldholdet, 10 på atle
tikholdet, 1 har taget gymnastikmærket i guld med emalje og 4 i guld.

3. real (A. Iversen): Som 1g. 1 på atletikholdet, 1 på håndboldholdet. 
1 har taget idrætsmærket i guld med emalje.

2. real (A. Iversen): Vinterhalvåret rytmisk gymnastik og redskabsøvel
ser. Træning til gymnastikmærket, basketball, volleyball. 6 på atletik
holdet, 1 på håndboldholdet, 1 har taget idrætsmærket i guld med 
emalje, 2 sølv med emalje, 7 guld, 4 sølv. 1 har taget gymnastikmær
ket i sølv og i 1 i bronze.

1. real (A. Iversen): Som 2r. 4 på atletikholdet, 2 har taget idrætsmærket 
i guld, 2 sølv, 3 bronze, 2 sølv med emalje. 1 har taget gymnastikmær
ket i sølv og 2 i bronze.

Legemsøvelser (piger)
3by (A. M. Sunesen): Sommer atletik, vinter gymnastik, bl. a. med tøn

debånd, tamburiner og jazzballet. 1 på skolens atletikhold, 3 på hånd
boldholdet. Idrætsmærker: 1 guld med emalje.

3ax (Marie Jensen): Sommer atletik og boldspil. Vinter: Gymnastik bl. a. 
med bolde. Volleyball. Idrætsmærker: 4 guld med emalje, 1 sølv med 
emalje, 1 guld, 2 sølv.
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2ax (Else Bertelsen og Marie Jensen): Sommer atletik og boldspil. Vinter 
gymnastik, bl. a. med bolde og tøndebånd. Volleyball. Idrætsmærker: 
3 guld med emalje, 5 sølv med emalje.

2by (A. M. Sunesen og Marie Jensen): Sommer atletik og boldspil. Vin
ter volleyball, gymnastik bl. a. med køller, tøndebånd og bolde. Idræts
mærker: 1 guld, 1 sølv med emalje, 4 guld med emalje.

2z/3rb (A. M. Sunesen og Else Bertelsen): Sommer atletik og boldspil. 
Vinter volleyball, gymnastik bl. a. med tamburiner, sjippetove, tønde
bånd. 2 på skolens atletikhold, 6 på skolens håndboldhold. Idrætsmær
ker: 1 guld, 1 sølv, 5 guld med emalje, 1 guldfakkel.

lax (A. M. Sunesen og Else Bertelsen): Sommer atletik og boldspil. Vin
ter gymnastik, bl. a. med bolde, køller og tøndebånd, rytmcøvelser. 
Idrætsmærker: 1 guld med emalje.

lz/3ra (A. M. Sunesen): Sommer atletik og langbold. Vinter volleyball, 
gymnastik m. bl. a. køller, bolde, tøndebånd, tamburiner. 1 på atletik
holdet. Idrætsmærker: 2 guld, 3 sølv med emalje, 1 guld med emalje.

Iby (A. M. Sunesen): Som lax. 2 på skolens atletikhold. Idrætsmærker: 
1 sølv, 3 guld, 2 guld med emalje, 2 guldfakkel.

2ra (A. M. Sunesen): Sommer atletik og boldspil. Vinter volleyball, gym
nastik med tøndebånd, sjippetov og køller. Idrætsmærker: 2 sølv, 4 
guld, 2 sølv med emalje, 3 guld med emalje.

2rb (A. M. Sunesen): Som 2ra. 2 på skolens atletikhold. Idrætsmærker: 
4 guld, 9 sølv med emalje, 4 guld med emalje.

Ira (A. M. Sunesen): Som 2ra. 3 på skolens atletikhold. Idrætsmærker: 
6 bronze, 6 sølv, 2 guld, 1 sølv med emalje, 2 guld med emalje.

Irb (A. M. Sunesen): Som Ira. 4 på skolens atletikhold. Idrætsmærker: 
3 bronze, 3 sølv, 5 guld, 3 sølv med emalje, 3 guld med emalje.

Formning med kunstforståelse
3g (C. Bentzon): Individuelt arbejde i keramik, maleri, glasmosaik og 

emalje på metal.
2g (C. Bentzon): Elementær indføring i farvelære, tegning og maleri, 

endvidere individuelt arbejde i keramik, maleri, tegning, grafik, mo
saik, relief, skulptur og emalje på metal, teaterdekor. (2x).

2ra + b (C. Bentzon): Keramik.
Ira (C. Bentzon): Dekorativ tegning, billedmageri, reportage, collage, 

bogstaver, plakater, stoftryk, emalje.
Irb (C. Bentzon): Som 1 ra 4- stoftryk og emalje.
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Matematik
3mfx (B. Volf): Kristensen og Rindung: Matematik II, kap. 10, Matema

tik III, kap. 1, 2, 3. Andersen, Bülow og Helms: Matematik 3A, kap. 
3. Til eksamen opgives: Kristensen og Rindung: Bd. 1, kap. III, §§ 21- 
41, kap. IV, §§ 1-13, kap. VI, §§ 24-32, kap. X, §§ 1-18, kap. XI, 
§§ 11-29, kap. XII, §§ 1-8, kap. XIII, §§ 1-26, 'kap. XIV, §§1-5. 
Bind 2, kap. V, §§ 1-42, kap. VI, §§ 1-25, kap. VII, §§ 1-9, kap. X, 
§§ 1-10. Bind 3, kap. I, §§ 1-8, kap. III, §§ 1-15, kap. IV, §§ 41-45, 
kap. V, § 17.

3mfy (Lunde Nielsen): Kristensen og Rindung: Matematik 3. Til eks
amen opgives: Bind I, kap. II, §§ 1-8, 10-28, kap. III, §§ 1-41, kap. V, 
§§ 10-14, kap. VI, §§ 24-27, kap. XI, §§ 25-29. Bind II, kap. II, 
§§ 4-10, kap. V, §§ 1-19, 22-42, kap. VI, §§ 3-11, 15-25, kap. VII, 
§§ 1-9, kap. IX, §§ 1-13, kap. X, §§ 1-10. Bind III, kap. III, §§ 1-15, 
kap. IV, §§ 2-45. Dog opgives intetsteds øvelser. Eksempler indenfor 
ovennævnte områder opgives kun såfremt disse er forsynet med 
stjerne.

3mnxy (Stendorf Hansen): P. O. Andersen, S. Bülow og H. J. Helms: 
Matematik for Gymnasiet 3B: s. 17-59, 63-66, 86-96. Kristensen og 
Rindung 1 og 2 NG er repeteret. Til eksamen opgives: Bind I: 25, 5n- 
31, 34, 10 0-35, 13 n, 52-109, 135, 5n-142, 2ø, 161, 3n-168, 299, 3ø- 
317, 15n. Bind 2NG: 28-38, 4ø, 52, 9n-53, 62-77, 84, 12n-88, 4ø, 95, 
120-97, 5ø, 124, 4n-135, 138, 12n-140, 142, 4ø-148, 3ø, 158-167. Bind 
3B: 17-54, 63, 17n-66, lin.

2a (J. Å. Madsen): Bülow, Handest m. fl.: Matematik for sprogligt gym
nasium 2: side 9-168. Til eksamen opgives: I §§ 15, 17, 20, 21, 22, 24- 
27, 30-30.35. II §§ 7, 8, 9, 10, 12-12.7, 12.11-14.13, 16, 22-29.6.

2b (Stendorf Hansen): Bülow, Handest m. fl.: Matematik 2 for sprogligt 
gymnasium, s. 9-174. Til eksamen opgives: B. I, §§ 18, 22, 24-25, 30 
(til harm. sv. 3°) 30 (fra 4°) bogen ud. B II: §§ 5, 10, 13, 17, 19, 22, 
24, 28, alt incl.

2mfx (Lunde Nielsen): Kristensen og Rindung: Matematik 1, kap. X, 
Kristensen og Rindung 2.

2mfy (Stendorf Hansen): Kristensen og Rindung 2: Hele bogen på nær 
kap. 3. Kristensen og Rindung 1: Kap. X, XI - s. 264. Kristensen og 
Rindung: Opgaver til matematik 2.

2mfz (J. Å. Madsen): Kristensen og Rindung: Matematik 2: Hele bogen 
med undtagelse af s. 17-27, 132-137, 139-145 og VIII. Matematik I: 
s. 223-244.
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2mnx (J. Å. Madsen): Kristensen og Rindung: Matematik 2 for naturfag
lig gren: Hele bogen med undtagelse af s. 17-27, 105-107, 114-119.

2mny (J. Å. Madsen): Som 2mnx.
2mnz (Lunde Nielsen): Kristensen og Rindung: Matematik I, kap. X, §§ 

1-8. Kristensen og Rindung: Matematik 2NG.
la (J. Ä. Madsen): Bülow, Handest m. fl.: Matematik for sprogligt gym

nasium I: side 9-76, 81-160, 165-171.
Ib (]. Å. Madsen): Som la.
Ix (B. Volf): Kristensen og Rindung: Matematik I, kap. 1-8.
ly (Lunde Nielsen): Kristensen og Rindung: Matematik 1, p. 1-246, p. 

1-59, 70-174, 179-246. Desuden regnestok og logaritmefunktioner.
Iz (Stendorf Hansen): Kristensen og Rindung I: kap. I-1X, Kristensen 

og Rindung: Opgaver til matematik I.
3ra (Bent Nielsen): C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen, I. Dam

gård Sørensen: Realskolens regning og matematik for 3. realklasse: 
Hele bogen. Kristensen og Mortensen: Lineære uligheder, øvelse 5, 6, 
7, 9, 15, kap. IV, VI, VII, øvelse 62, 64, 68, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 
85, 86, 87, 88. Til eksamen opgives: De reelle tal og deres afbildning 
ind i mængden af punkter på en ret linie (30-34). Ordnede talpar og 
deres afbildning ind i mængden af punkterne i en plan (45-47). Funk
tionsbegrebet (49-53). En funktions grafiske billede (54-61). Første
gradspolynomiet (64-70). Andengradspolynomiet (85-92). Potens (102- 
105). Logaritmer (107-111). Regnestokken (112-117). Trigonometri 
(143-157). Som valgfrit emne opgives: Lineære funktioner og lineær 
programmering. Kristensen og Mortensen: Lineære uligheder. Lineære 
funktioner af to variable (26-30). Førstegradsuligheder med to variab
le (33-37). Lineær programmering, øvelse 62, 64 og 68. Lineære ulig
heder med en ubekendt (57-60). Desuden øvelse 5, 6 og 15. Følgende 
logaritmetabel er benyttet: Erlangs firecifrede logaritmetavler.

3rb (Bent Nielsen): Som 3rb.
2ra (Bent Nielsen): C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen, I. Dam- 

gaard Sørensen: Realskolens regning og matematik, Regning og arit
metik for 1. og 2. realklasse, s. 160 og bogen ud. C. C. Andersen, 
S. A. Bo, Gunnar Nielsen, I. Damgaard Sørensen: Realskolens reg
ning og matematik, Geometri for 2. realklasse, s. 58 og bogen ud.

2rb (Øbro Ravn): G. G. Andersen m. fl.: Realskolens regning og mate
matik for 1. og 2. real 15. afsnit og bogen ud. C. C. Andersen m. fl.: 
Realskolens geometri: 10. afsnit og bogen ud.
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Ira (Øbro Ravn): C. C. Andersen m. fl.: Realskolens regning og mate
matik for 1. og 2. real, afsnit 1-13 incl. G. C. Andersen m. fl.: Real
skolens geometri, afsnit 1-7.

Irb (Øbro Ravn): Som Ira.

Fysik
3mfx (B. Volf): Andersen, Bostrup, Halkjær og Hansen: Fysik 3 med 

overspringelse af siderne 171-179 og 233-266. Der er udført 8 elev
øvelser (å 2 timer). Til eksamen opgives: Fysik I: side 16-30, 99-114. 
Fysik 2: side 54-101, 102-1 10, 116-126. Fysik 3: side 13-29, 76-86, 88- 
97, 103-105, 107 (en halv side), 109-120, 180-183. 1. Forholdet mellem 
elektronens ladn. og masse. 2. Spektralanalyse. 3. Trioden. 4. Magne
tisk flux. 5. Induktans og kapacitet. 6. Elektriske filtre. 7. Torsions
pendulet. 8. loules lov. 9. Lydhastighed. 10. Lufttermometret. 11. 
Tyngdens acelleration. 12. Harmoniske svingninger. 13. Fysisk pendul. 
14. Kørebanen. 15. Jævn cirkelbevægelse.

3mfy (Lunde Nielsen): Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Fysik 3A 
tillæg. Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Fysik 3A, p. 76-96, p. 
103-138, p. 155-166, p. 167-171, p. 180-183, p. 190-194, p. 196-208 
samt atomfysik (som elevforedrag). Til eksamen opgives: Bind I: side 
10-41. Bind IL side 54-65, 15ø, 74-83, 93-104, 109-111, 116-136, 142- 
147, 179-185. Bind III tillæg: side 32-57. Bind III: side 76-96, 103- 
106, 109-110, 160-166, 4ø, 167-171. I ovennænvte områder opgives dog 
intet skrevet med petit. Mættede vanddampes tryk ved forskellige tem
peraturer. Wheatstones bro. Måling af metals længdeudvidelseskoeffi
cient. Gay-Lussacs 1. lov. Frit fald. Newtons 2. lov. Varmeenhedens 
mekaniske ækvivalens. Prytz’ svingningsapparat. Spektralanalyse. Ka
rakteristik for diode OA70. Transistor BC 107. Induktans- og kapaci- 
tansmåling. e/m. Radiomodtager c. 1. En spoles magnetiske felt.

3mnxy (Stendorf Hansen): Andersen, Bostrup og Halkjær: Fysik 3B: 
13-38, 42-56, 60-98, 110-119. Kursorisk er læst s. 98-109. 4 fysikøvel
ser. Til eksamen opgives: Fysik L 11-27, 58-61, 79, 9ø-81, 7n, 105, 7n- 
111, 4n. Fysik 2 (B): 33-52, lin, 56, 5n-58, 14n, 60, 14ø-67, lin, 
80, 150-88, 13 ø. Fysik 3 (B): 13-38, 3n, 42-56, 6n, 60-62, 65, 66-73, lin, 
76-82, 4ø, 85-87 (alt incl.), 1. Leybolds kørebane. 2. Tempografen. 
3. Varmeenhedens mek. ækvivalent. 4. Fysisk pendul. 5. Elektronstråle- 
rør. 6. Elektromotoren. 7. Lysbøjning. 8. Spektralanalyse. 9. Messings 
længdeudvidelseskoefficient. 10. Samlelinsens brændvidde.

2mfx (Lunde Nielsen): M. Møller Jørgensen m. fl.: Lyslære, p. 56-75, 
M. Møller Jørgensen m. fl.: Mekanik I, hele bogen, M. Møller Jorgen- 
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sen m. fl.: Mekanik II, hele bogen, M. Møller Jørgensen m. fl.: El
lære II, p. 7-44.

2mfy (Stendorf Hansen): Møller Jørgensen m. fl.: Mekanik I, Mekanik 
II, Ellære II, s. 7-41, 15 fysikøvelser.

2mfz (Stendorf Hansen): M. Møller Jørgensen m. fl.: Lyslære, s. 54-75, 
Mekanik I, hele bogen med undtagelse af s. 67-69, Mekanik II, hele 
bogen, Ellære II, s. 12-41.

2mnx (J. Å. Madsen): H. Møller Jørgensen m. fl.: Lyslære, s. 56-75, 
Mekanik I, s. 11-66, 70-93, Mekanik II, s. 22-32, 38-50, 60-94.

2mny (J. Å. Madsen): Som 2mnx.
2mnz (Lunde Nielsen): M. Møller Jørgensen m. fl.: Lyslære, p. 56-75, 

Mekanik I, hele bogen, Mekanik 11, p. 23-32, 37-50, 60-94.
Ix (Stendorf Hansen): Pihl og Storm: Fysik I, s. 1-54, 69-176. 16 fysik

øvelser.
ly (Lunde Nielsen): Pihl og Storm: Fysik I, p. 1-49, 69-99, 101-176.
1z (Stendorf Hansen): Som Ix.
3ra (Bent Nielsen): S. A. Bo, Mogens Pihl, Poul Hanghøj, Karl Larsen, 

Poul Thomsen: Realskolens fysik og kemi — 3. real, s. 5-99. S. A. Bo, 
Poul Hanghøj, Karl Larsen: Elevforsøg for 3. real, forsøg nr. 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8. Til eksamen opgives: Hastighed og acelleration — måling 
af korte tidsrum, 8-10. Jævn og ujævn bevægelse — måling af hast, 
og acc., 10-12. Faldet, 12-13. Kraft, masse og acc., Newtons lov, 13- 
20. Massebestemmelse ved hjælp af Newtons lov, 20-21. Energileve
randører og energimodtagere, 22-26. Energimål — tyngdeenergi, 27- 
31. Kinetisk energi, 31-34. Potentiel energi, 34-37. Indre energi, 37-38. 
Gnidningens natur, 38. Indre energi og varme, 38-39. Varmefylde, 40- 
42. Omsætn. cal. — joule (eget forsøg). Smeltning — smeltevarme, 43- 
46. El-energi, 50-51. Joules lov, 51-54. Effekt, 54-56. Betaling for el
energi, 56-58. El-husinstallationen, 58-60. En- og trefaset vekselstrøm, 
61-74. Trefaset el-motor, 74-77. Transformation, 77-82. Effekttab, 
83-84. Overførsel af el-energi, 84-86. Lys indeholder energi, 86-87. 
S. A. Bo, Poul H., Karl Larsen: Elevforsøg. Forsøg nr. 1. Hastighed, 
2. Acelleration, 3. Skråplanet, 4. Messings varmefylde, 5. Bunsenflam- 
mens temperatur, 6. Isens smeltevarme, 7. Serie- og parallelforbindelse, 
8. Effekttab. Duplikeret: Vands fordampningsvarme.

3rb (Bent Nielsen): Som 3ra.
2ra (Bent Nielsen): S. A. Bo, Mogens Pihl, Poul Hanghøj, Karl Larsen, 

Poul Thomsen: Realskolens fysik og kemi 1. og 2. real, s. 114 og bogen 
ud. S. A. Bo, Poul Hanghøj, Karl Larsen: Elevforsøg for 1. og 2. 
real, forsøg nr. 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39.
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2rb (]. Å. Madsen): S. A. Bo, Mogens Pihl m. fl.: Realskolens fysik og 
kemi for 1. og 2. real, s. 105 og bogen ud.

Ira (Bent Nielsen): S. A. Bo, Mogens Pihl, Poul Hanghøj, Karl Larsen, 
Poul Thomsen: Realskolens fysik og kemi for 1. og 2. real, s. 5-99. 
S. A. Bo, Poul Hanghøj, Karl Larsen: Elevforsøg for 1. og 2. real, for
søg nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13.

Irb (Bent Nielsen): Som Ira.

Kemi
3x (B. Volf): E. Ranche Madsen: §§ 83-93, 45-64. Axel Voigt: Kemi 1, 

kap. 1 og 2 samt div. øvelser. Til eksamen opgives: § 8 Massef. luftart, 
§ 10 Ilt, § 18 Redoxproces, § 19 Halogen, § 21-22 Klor og Brom., § 26 
-29 Molvægt. Le Chat, § 33 Saltes opløselighed, § 36-38 N. og P., § 40 
-43 pH, Stødpuder, § 46 C, § 49 Pb, § 54-56 Opløsel. prod., § 62-64 
Alkaliemetaller, § 70 Alkoholer, § 72-75 Iltningsprod. fede syrer, § 77 
-78 Estere m. m., § 80 N.-hold. prod., § 85 Cu., § 93 Fe. Axel Voigt: 
Kap. 1 Atomerne, kap. 2 Kern. bind.

3y (O. Ørnsnes) (overtaget fra E. Bentzon): Ranche Madsen: Kemi, s. 
124-162, 212-235. Til eksamen opgives paragrafferne: 7 Atom- og 
molekylemasse, 18-29 Redoxprocesser - Halogener m. m., syrer og 
baser (Brøndsted), 32 Svovl, 46 Kulstof, 49 Bly, 52 Aluminium, 53-54 
Massevirkningsloven f. heterogene ligevægte og opløselighedsproduk- 
tet, 56 Saltfremstilling, 63 Natrium, 65, 67-80 Organisk kemi, undt. 
jordolier og brændselsstoffer, heterocyckiske forbindelser og højmole
kylære stoffer, 86 Sølv, 89 Zink, 92-93 Mangan og jern.

2x (B. Volf): L. J. Ring: Kemi 2 for gymnasiet. Hele bogen.
2y (J. E. Stendorf Hansen): L. J. Ring: Kemi 2, s. 1-99.
2z (B. Volf): Som 2x.
lx (B. Volf): L. J. Ring: Kemi 1, hele bogen. L. J. Ring: Kemi 2, §§ 

l-6a. Øvelser.
ly (J. Å. Madsen): L. J. Ring: Kemi 1, s. 8 og bogen ud. Kemi 2: s. 2-9. 
Iz (B. Volf): E. Ranche Madsen: §§ 1-27 samt §§ 65-81. Øvelser.

Musik/sang
3g (O. Mortensen): Gennemgang af typiske værker fra barok, wiener- 

klassicisme, romantik og nyere tid. I forbindelse med ovenstående gen
nemgang af melodi, harmoni og rytme, formlære og elementær mu
sikteori i al almindelighed. Ovenstående perioder belyst musikhistorisk.
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Skolens sangkor Foio: Claus Sørensen, Vejle Amts Folkeblad

2a (0. Mortensen): Gennemgang af værker fra barok, wienerklassicisme 
og romantik. I forbindelse hermed gennemgang af melodi, harmoni 
og rytme, formlære og elementær musikteori i al almindelighed. Oven
stående perioder belyst musikhistorisk.

Ig (Søren Hansen): Aage Hansen: Læs og lyt I og II. Gennemgang af 
barokmusik, wienerklassicisme og romantik, belyst ved foredrag og 
værker på plader og båndindspilninger. Stemmedannelsesøvelser. San
ge efter Højskolesangbogen. Elementær musikteori.

2r (Søren Hansen): Sange efter Højskolesangbogen samt gennemgang af 
enkelte musikværker.

Ir (Søren Hansen): Musikkens grundbegreber: rytme, melodi, harmoni. 
Fællessang efter Højskolesangbogen. Enkelte musikværker illustreret 
ved hjælp af plader og bånd fra skoleradioen.
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O) Timefordelingsplan for Grindsfed Gymnasium i skoleåref 1969-70

Fag 3s 3mf 3mn 2s 2mf 2mn Is Im 3r 2r Ir

Kristendomskundskab . . . 1 1 1 1 1 1 1 1
Dansk................................ 4 4 4 3 3 3 4 4 5 5 5 1 5
Engelsk............................ 5 5 2 2 4 4 5 4 4
Tysk.................................. 4 4 (2) (2) 3 (4) 3 4 4
Fransk .............................. 4 4 4 3 3 3 4 4 4
Latin ................................ 3 2 5 4
Oldtidskundskab............. 1 1 1 1 1 1 1 1
Historie............................ 4 4 4 3 3 3 3 3 3 2 2
Geografi............................ 2 1 2 2 2 2 2 2
Biologi.............................. 4 4 7 4 2 2 1
Fysik ................................ 4 2 4 2 3 2 3 2
Kemi................................ 2 2 2 2 2
Mat./regn.......................... 6 3 3 5 3 2 5 3

5
6 + 1

6 6
Dr. legemsøvelser........... 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3
Pi. legemsøvelser............. (3) (3) (3) (3) (3) (3) (3) (3) (3) (2) (3)
Sang/musik..................... 2 2 2 2 2 2 2 2 1 

0 1
Kunstforståelse................. (2) (2) (2) (2) (2) (2) (2) (2) 1 2

Ugentligt timeantal ialt . 35 35 35 31 31 31 33 31 35 34
35 33



FÆLLESTIMEARRANGEMENTERNE
2. oktober: Pianisten Mogens Dalsgård.
3. november: Pianisten John Damgaard Madsen.
6. november: Redaktør Ole Bernt Henriksen.

15. januar: Lektor Nordahl Svendsen, Sorø.
Grindsted Gymnasium har med henblik på fællesarrangementerne 

samarbejdet med gymnasierne i Esbjerg, Varde, Tarm, Herning og 
Silkeborg.

Herudover var alle gymnasiets elever inviteret til Folkeuniversitetets 
aftener, der arrangeredes i gymnasiets bibliotek. Endvidere har der 
under Teater- og Musikforeningens auspicier været afholdt en række 
koncerter, hvortil gymnasiets elever var inviteret. Også forældrekredsen 
var inviteret.

FRITAGELSE FOR UNDERVISNINGEN
1. Fritagelse for undervisning i enkelte dage eller timer kan kun ind

rømmes i ganske særlige tilfælde. Anmodning må forelægges rektor 
mindst 2 dage forud for den ønskede fritagelse. Det sker, at gymna
siet modtager henvendelse fra forældre, der ønsker en ferie forlæn
get for deres barn. Sådanne anmodninger kan i almindelighed ikke 
efterkommes.

2. Efter en forsømmelse, f. eks. på grund af sygdom, medbringer eleven 
på første skoledag seddel fra hjemmet med angivelse af årsagen til 
fraværelsen. Elever, der over 18 år, er selv ansvarlige for deres sedler.

3. Der kræves lægeattest til fritagelse for gymnastik i mere end en uge.
4. Besøg hos læge, tandlæge, undervisning til erhvervelse af kørekort 

samt aflæggelse af køreprøven skal ske uden for skoletiden.

ERHVERVSORIENTERING
I lighed med tidligere år har der på Grindsted Gymnasium i det forløbne 
år været afholdt de sædvanlige arrangementer indenfor erhvervsorien
tering, fortrinsvis for afgangsholdene (3.r og 3.g); der har været orien
terende foredrag af officerer fra værnene og af studenter fra de forskel
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lige læreanstalter (stud, mag., jur., med., scient.). De kommende studen
ter har her mulighed for dels at høre en objektiv og grundig gennem
gang af et studiums forløb og krav, dels selv at stille spørgsmål — også 
sådanne, der ikke direkte angår studiet: værelse, udgifter, stipendier osv. 
Endvidere har der været besøg til 3r af en repræsentant fra Arbejds
direktoratet i Esbjerg.

I maj anskaffedes et sæt af årets studenterhåndbog, der rummer mange 
nyttige oplysninger for de kommende studenter.

AF SKOLENS DAGBOG
1968

9. august: Et selskab norske skolefolk besøger gymnasiet.
12. august: Det nye skoleår begynder.
14. august: 3mnxy på biologisk excursion til Houstrup strand.
16. august: 2x på geografisk excursion til Sønderjylland.
20. august: 2z på samme excursion.
22. august: 2y på samme excursion.
23. august: 2a på samme excursion.
27. august: 2b på samme excursion.
30. august: Pigegymnastikundervisningen inspiceres af lektor Grethe 

Halkjær.
2. september: 2mnz på biologisk excursion til Hejlskov sø, Skjærsø og 

Fårup sø.
3. september: 2mny på samme excursion.
5. september: 2mnx på samme excursion.

12. september: Guldalderklubben i Grindsted besøger gymnasiet.
13. september: Historieundervisningen inspiceres af lektor Qvortrup.
14. september: Danskundervisningen inspiceres af lektor Sv. Heuer.
19. september: Regionsstævne i Herning.
21. september: Engelskundervisningen inspiceres af lektor Oscar Niel

sen.
23. september: Tuberkuloseundersøgelse.
5. oktober: Udvalgt pigehold deltager i gymnasiernes håndboldstævne 

i København og vandt danmarksmesterskabet.
7. november: Lektor Erik Mortensen inspicerer matematikundervisnin

gen.
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6. -9. december: 3mfy og 3mnxy på excursion til København og Risø.
12. december: Besøg af kommunalbestyrelsesmedlemmer fra Greve- 

Kildebrønde for studium af gymnasiebygningen.

1969
22. januar: Orientering om militærforhold vedrørende indkaldelse til de 

mandlige elever i 2. og 3g.
23. januar: Horne Husholdningsforening besøger gymnasiet.
30. januar: Biologiundervisningen inspiceres af lektor Mogens Lange.

1. februar: Studerende fra Århus Universitet orienterer 2. og 3g’erne.
6. februar: Orienteringsmøde for forældrene til elever i 2. og 3. real 

vedrørende oprykningen i Ig.
11. februar: Eleverne fra 3gm, under ledelse af lektor B. Volf, på studie

tur til Århus Universitet.
26. februar: Stud. mag. Marius Knudsen orienterer eleverne i 3r, Ig og 

2g om American Field-Service.
7. marts: Orienteringsmøde om HF-kursus.

18. marts: Gymnasiets Venner holder generalforsamling.
19. marts: Sg’ernes huefest.
21. marts: Skolekomedien opføres første gang.
26. marts: Sg’ernes gymnastikopvisning.
27. marts: Skolekomedien opføres anden gang.

1. april: Adjunkt Preben Hansen udnævnes til studievejleder for HF.
15. april: Amatørscenen fra Herning opfører Dylan Thomas’s: Under 

Milkwood.
17. april: Forårskoncert.
21. april: la på geografisk excursion til østkysten.
22. april: Ib på samme excursion.
23. april: la på geografisk excursion til vestkysten.
24. april: Ib på samme excursion.
25. april: 3ra på excursion til Mols.
26. april: Skolefest og forårsbal.
28. april: 3rb på excursion til Mols.

FORÆLDREMØDER
I december og januar måned afholdtes forældre-lærermøder for alle 
klasser undtagen for 3g.
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UNGDOMMENS UDDANNELSESFOND
Ungdommens Uddannelsesfond oprettedes ved lov af 31. maj 1961.

Ansvarlig for uddelingen er dels et centralnævn i Undervisningsmini
steriet, dels et stipendienævn ved hvert gymnasium med rektor som 
formand.

Det er stipendieordningens hensigt, at de tildelte beløb bliver af en 
sådan størrelsesorden, at de bliver en virkelig hjælp under uddannelsen. 
Betingelserne for at komme i betragtning siger, at ansøgeren skal skøn
nes at kunne tage studentereksamen på 3 år, samt at ansøgerens økonomi
ske og andre forhold gør støtte påkrævet. Ansøgningsskemaer udleveres 
på skolen i begyndelsen af det nye skoleår. Gymnasiets stipendienævn 
foretager indstilling til Centralnævnet, og til sidst uddeler rektor den 
sum, Centralnævnet har anvist.

De summer, der tildeles de enkelte elever, uddeles i to omgange, første 
gang i december, anden gang i april.

For indeværende skoleår modtog Grindsted Gymnasium ansøgninger 
fra 151 gymnasiaster af 318 mulige. Gymnasiet modtog 210.950 kr. og 
131 kom i betragtning. Til la uddeltes 15.700 kr., til Ib 16.700 kr., til 
Ix 11.300 kr., til ly 18.700 kr., til Iz 6.450 kr., til 2a 16.900 kr., til 2b 
6.000 kr., til 2x 12.100 kr., til 2y 8.400 kr., til 2z 23.900 kr., til 3a 18.100 
kr., til 3b 24.000 kr., til 3x 16.100 kr., til 3y 16.600 kr.

Også for realafdelingen er der stillet midler til rådighed gennem U.U. 
Disse midler uddeles af de respektive kommuner.

Ud over støtte fra Ungdommens Uddannelsesfond har enkelte elever 
fra Vejle amt modtaget støtte fra Vejle amts Skoleråd.

EXAUDIO
Generalforsamlingen blev afholdt i en fællestime den 20. december for 
at få så mange medlemmer med som muligt. Efter årsberetningen blev 
bestyrelsen valgt ud af mange emner. Den 10. januar 1969 konstituerede 
bestyrelsen sig og fik følgende udseende:

Formand: Gert Christensen, 2x.
Næstformand: Elmer Værge, 2x.
Kasserer: Lone Egeberg, 2a.
Sekretærer: Bent Christensen, Ix, og Torben Jensen, 2ra.
Suppleant: Lars Theut, 2ra.
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Festerne har efter vor mening haft et roligt og godt forløb uden pinlige 
episoder. En trofast lille skare har villigt hjulpet os med oprydningen 
efter festerne (gid flere følge deres eksempel) og har således været en god 
hjælp. Desuden har pedellen været os en god støtte, derfor en varm tak 
til ham. Desværre har der ikke været øludskænkning ved vore fester (af 
forskellige årsager), men vi håber at kunne genindføre dette i det nye 
skoleår.

I vinter har vi arrangeret en volleyball-turnering for drengene, lax 
vandt turneringen, og fik således den af os udsatte vandrepokal for et år.

Vi har desuden skænket 25 kr. til nye skakspil og ydet elevforeningen 
økonomisk støtte.

Ved den sidste fest inden sommerferien, på Sg’ernes sidste skoledag, 
var vi så heldige at have gruppen Black Souls, som er en af Jyllands 
bedste. De levede op til deres gode ry, og de, som ikke var med til 
festen, gik glip af en stor oplevelse, men de får sikkert chancen efter 
sommerferien, hvor vi håber at kunne få dem herned igen.
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I februar fik vi tilbud om at komme til Savage Rose-koncert i Varde 
til nedsat pris. Vi slog til og der var ca. 80 derude. Koncerten var en 
stor succes.

Årets arrangementer:
20. december: Julefest.
12. februar: Savage Rose-koncert i Varde.
14. februar: Fastelavnsfest. Musik: Rokes fra Herning.
21. marts: Efter skolekomedien: Disquotek i kælderen.
17. april: Forårskoncert. Bagefter jazzbal med Canal Street Six fra Sil

keborg og Århus.
8. maj: Sidste fest med Black Souls fra Skive.
Til slut siger vi tak for i år. Vi håber at se de gamle medlemmer og 

en masse nye ved den første fest efter sommerferien.
Bestyrelsen.

Ved den årlige skolekomedie opførtes to enaktere: »Ansøgerne« af Peter Albrechtsen og »Butikkens teater« af 
Leif Petersen Foto: Claus Sørensen, Vejle Amts Folkeblad
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GRINDSTED GYMNASIUMS VENNER
Foreningens formål er at tilvejebringe det økonomiske grundlag for 

bogpræmier til elever i såvel real- som gymnasieklasser samt til støtte 
ved afholdelse af udgifter ved kulturelle og sportslige arrangementer.

Som medlem i foreningen kan optages enhver, der ønsker at støtte 
dens formål. Årskontingentet er 15 kr. for forældrepar og 10 kr. for 
enlige. Livsvarigt medlemsskab kan tegnes for 100 kr. én gang for alle. 
Indmeldelse kan ske ved indbetaling af kontingent til foreningens post
konto, nr. 128757.
Ved generalforsamlingen den 18. marts 1969 genvalgtes sognepræst 
Høgsbro Østergaard, Åstrup, som formand, fru landsretssagfører Ege- 
berg Christensen, Give, som næstformand og fru dommerfuldmægtig 
Heurlin som kasserer.

Regnskab 
Saldo pr. 14. april 1968 ......................... 18,30
Rente pr. 30. marts 1968 ........................ 0,60 18,90
Modtaget fra foreningen 20. marts 1968 500,00 518,90
Tilskud til 3g’s romtur påsken 1968 .... 400,00 118,90
Tilskud til 3x + y’s københavnstur .... 100,00 18,90
Modtaget fra foreningen 20. maj 1968 . 1.200,00 1.218,90
Legater ved translokationen ................. 700,00 518,90
Rente pr. 30. september 1968 .............. 11,60 530,50
Tilskud til pigernes håndboldstævne i

København den 5.-6. oktober 1968 . . 260,00 270,50
Tilskud til 3mfy og 3mnxy’s køben

havnstur december 1968 ............. 150,00 120,50
Tilskud til skakklubben. Indkøb af skak

bræt + brikker 10. marts 1969 ...... 120,00 0,50
Saldo pr. 18. marts 1969 = 0,50 kr.

ELEVFORSAMLINGEN
Traditionen tro blev der i begyndelsen af skoleåret afholdt valg til elev
rådet, og efter en særdeles livlig valgkamp stod der midt i efteråret et 
arbejdsdygtigt elevråd klar til at tage fat; men hvad skulle man tage 
fat på? Med den kompetence, som de daværende love for elevrådsarbej
det gav forsamlingen, kunne man kun opnå små og i det store og hele 
ubetydelige ting. Man gik derfor i gang med at udarbejde et nyt lov-
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kompleks, som skulle give den enkelte elev større muligheder for at få 
sine ideer frem i elevrådet og tillige gøre det muligt at få forhandlinger 
i stand med lærerne og rektor gennem et kontaktudvalg. Men netop som 
disse love var klar til at fremlægges, modtog vi de berømte og velkomne 
»Retningslinier og vejledende bestemmelser for elevråd og samarbejds
udvalg ved gymnasieskoler og statsanerkendte studenterkursus«. Her
med var der åbnet nye veje, og der skete det fantastiske, at elevmassen 
en tid var virkelig aktiv, og efter et møde med DGS’s formand (davæ
rende!) nedlagde elevrådet sig selv, og der oprettedes på stedet den til
syneladende mere demokratiske elevforsamling. Umiddelbart her for
inden havde man oprettet samarbejdsudvalget; mere herom senere. Men 
som sagt, elevforeningen var nu en realitet; mængder af idealistiske 
planer blev fremlagt for en flok, som ved hvert møde blev mindre og 
mindre, og på det sidste er denne mødeaktivitet næsten gået i stå.

Det skal også lige nævnes, at man i efteråret tog skridt til at oprette 
et regionsråd, bestående af 3-4 elever fra hvert af gymnasierne i Esbjerg, 
Varde, Tarm, Herning og Grindsted; der er siden da blevet holdt ad
skillige møder mellem disse parter; og det har givet inspiration til alle, 
ligesom man gennem dette regionsarbejde har fået et nærmere samar
bejde med DGS i stand; vi er blevet i stand til at få en betydelig rabat 
på en del større indkøb ved at benytte fælleskøbsmuligheden som DGS 
har organiseret, og en del andre fordele har man opnået, trods det kede
lige faktum, at den for fem måneder siden så livlige og aktive flok i den 
sidste tid er skrumpet ind til at bestå af ca. 10 elever. Der må være en 
stor opgave for de kommende års aktivister i at vække den »sovende« 
masse af unge mennesker.

En af de få ting, som gennem dette år synes at have virket fortrinligt, 
er det før omtalte samarbejdsudvalg; dette består af rektor som formand, 
tre lærere og tre elever, og man kan her tage en hvilkensomhelst sag af 
betydning for skolens trivsel op til debat og måske nå til en løsning, som 
er tilfredsstillende for alle parter. Netop fordi rådet ikke har haft en 
større udstrækning, har man kunnet bringe en livlig og ofte udbytterig 
diskussion i stand, men det kunne ønskes, at dette råd havde en større 
kompetence, idet det er meget utilfredsstillende kun at behandle en sag 
i sin principielle udgave og ikke konkret at kunne komme med revisions
forslag. Men det er sikkert en ting, vi vil komme til at høre meget om i 
de næste år.

Til slut vil jeg på elevernes vegne rette en tak til dem, som har ofret 
tid og energi på at repræsentere vore interesser udadtil, og til lærere og 
rektor for aldrig manglende vilje til at prøve at forstå os.

P.E.F. v.: Johs. Mortensen, 3x.
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SKOLELÆGENS BERETNING 1968-69
Skolelægen træffes i skolens lægelokale 2. tirsdag i måneden. Alle sko
lens elever er undersøgt og 71 har fået henvisning til egen læge.

Selvom en del elever har temmelig mange forsømmelser, må helbreds
tilstanden betegnes som god.

Sexualvejledning er givet til de elever i 1. real og 1. G., som ikke har 
fået denne vejledning i skolen, de kommer fra.

Tuberkulosekontrol er gennemført i samarbejde med Ribe Amts Tu
berkulosestation for elever, lærer- og rengøringspersonale.

Dagmar Hald, skolelæge.

FERIER OG FRIDAGE I 1969-70
1969

Mandag den 23. juni til lørdag den 9. august: Sommerferie.
Mandag den 20. oktober til lørdag den 25. oktober: Efterårsferie.
Mandag den 22. december til lørdag den 3. januar 1970: Juleferie.

1970
Mandag den 9. februar: Fastelavnsferie.
Onsdag den 11. marts: Hans Majestæt Kongens fødselsdag.
Onsdag den 25. marts til tirsdag den 31. marts: Påskeferie.
Onsdag den 1. april: Fridag i anledning af Hendes Majestæt Dronnin

gens fødselsdag den 28. marts.
Lørdag den 25. april: Bededagsferie.
Lørdag den 16. maj til tirsdag den 19. maj: Pinseferie.
Fredag den 5. juni: Grundlovsdag.
Mandag den 22. juni til lørdag den 8. august: Sommerferie.
Månedslov i september og november.
Det nye skoleår begynder mandag den 11. august.

GYMNASIETS TRANSLOKATION
finder sted lørdag den 21. juni kl. 10. Forældre og interesserede er velkomne.
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